
Učíme dig
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovat
Název pro
Registrač

gitálně – př

Přír

tel:   
ojektu:  
ní číslo pro

Registrač

říručka ICT

Uč

ručk

 Pon
 Učí

ojektu: CZ

Uč
ční číslo pro

T metodika

číme

ka I

ntech s.r.o
íme digitáln
.1.07./1.3.0

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

e dig
 
 
 

ICT 

o 
ně  
00/51.0026

álně 
1.07/1.3.0

                

gitál

me

6 

0/51.0026 

                

lně 

etod

 

             1/

dika

/65 

a 



Učíme dig
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt „U
Operačníh
 

gitálně – př

Učíme dig
ho program

Registrač

říručka ICT

itálně“ je f
mu Vzděláv

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

financován
vání pro ko

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

n z ESF a
onkurence

álně 
1.07/1.3.0

                

a státního 
schopnost

0/51.0026 

                

rozpočtu 
t 

 

             2/

ČR prost

/65 

řednictvímm 



Učíme dig
 

Obsah 
1  Cíl a 

1.1  C
1.2  Ú

2  Proje
2.1  Z
2.2  K

 2.2.1
 2.2.2
 2.2.3

2.3  R
 2.3.1

2.4  Z
2.5  Ř
2.6  Ř

3  Životn
3.1  P
3.2  P

 3.2.1
 3.2.2
 3.2.3

4  Proje
4.1  Z
4.2  H
4.3  O
4.4  P
4.5  O
4.6  Č

 4.6.1
 4.6.2
 4.6.3

5  Průbě
5.1  K

 5.1.1
 5.1.2
 5.1.3
 5.1.4
 5.1.5

gitálně – př

širší souvi
Cíl dokume
Úloha ICT 
ektové říze
Základní po
Kontext str

Definice
Cíl proje
Cíl proje

Rizika a př
SWOT 

Základní ro
Řízení odc
Řízení rizik
ní cyklus ř
Proces říze
Procesy říz

Příprav
Realiza
Poproje

ekt Učíme d
Základní př
Harmonog
Organizačn
Projekt Učí
Organizačn
Činnosti  IC

Předpro
Projekto
Poproje

ěh projektu
Konvence 

Životní 
Zahájen
Klíčová
Aktivita
Aktivita

Registrač

říručka ICT

slosti .......
entu .........
metodika v
ní .............
ojmy ........
rategie, cíl 
e projektu 
ektu a troji
ektu a met
říležitosti v 
analýza ...

ole a organ
chylek a zm
k ...............
ízení proje
ení projekt
zení projek

vná fáze pr
ační fáze p
ektová část
digitálně ...
řehled o pr
ram projek
ní struktura
íme digitál
ní struktura
CT metodik
ojektová fá
ová fáze ..
ektová fáze
u ..............
popisu pro
cyklus celé
ní projektu

á aktivita A
 A2 ..........
 A3 ..........

Uč
ční číslo pro

T metodika

................

................
v projektu 
................
................
a projekt .
................
imperativ ..
toda SMAR
širších sou
................

nizace proj
měn ..........
................

ektu ..........
u – celkový

ktu – jedno
ojektu ......
rojektu .....
t ...............
................
rojektu .....
ktu ............
a projektu.
ně z pohle
a z pohledu
ka v jednot
áze ...........
................
e ..............
................

ocesů .......
ého projek
 ...............
1 ..............
................
................

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

................

................
Učíme dig
................
................
................
................
................
RT ............
uvislostech
................
jektu .........
................
................
................
ý přehled .

otlivé fáze .
................
................
................
................
................
................
................

edu ICT me
u ICT meto
tlivých fází
................
................
................
................
................

ktu – přehle
................
................
................
................

álně 
1.07/1.3.0

                

................

................
gitálně .......
................
................
................
................
................
................
h ..............
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
etodika .....
odika........
ích projekt
................
................
................
................
................
edové sché
................
................
................
................

0/51.0026 

                

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................
u ..............
................
................
................
................
................
éma .........
................
................
................
................

 

             3/

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................

/65 

.............. 6

.............. 6

.............. 6

.............. 7

.............. 7

.............. 8

............ 10

............ 11

............ 13

............ 13

............ 14

............ 15

............ 16

............ 18

............ 21

............ 21

............ 21

............ 21

............ 22

............ 23

............ 24

............ 24

............ 26

............ 27

............ 27

............ 28

............ 28

............ 28

............ 28

............ 29

............ 30

............ 30

............ 31

............ 32

............ 34

............ 36

............ 38

6 
6 
6 
7 
7 
8 
0 
 

3 
3 
4 
5 
6 
8 
 

 

 

 

2 
3 
4 
4 
6 
7 
7 
8 
8 
8 
8 
9 
0 
0 
 

2 
4 
6 
8 



Učíme dig
 

 5.1.6
 5.1.7
 5.1.8
 5.1.9

5.1.1
5.1.1

5.2  M
 5.2.1

6  Tech
6.1  T

 6.1.1
 6.1.2
 6.1.3
 6.1.4
 6.1.5
 6.1.6
 6.1.7
 6.1.8
 6.1.9

6.1.1
6.2  I

 6.2.1
7  Tech

7.1  K
7.2  W
7.3  H

8  Použ
 
 

gitálně – př

Klíčové
Klíčová
Aktivita
Aktivita

  Aktivi0
  Podp1

Monitoring 
Konec p

nické aspe
Technická 

Základn
Způsob
Výrobci
Techno
Základn
Operač
Aplikac
Microso
WiFi za

  Závěr0
CT podpo

Uživate
nické nást
Kontaktní m
Webové st
Helpdesk p
žitá literatur

Registrač

říručka ICT

é aktivity B 
á aktivita B
 B2 ..........
 B3 ..........
ita C .........
roces výbě
................
projektu ...
ekty projek
zařízení ..

ní sada do
by zapojen
i a Techno

ologie displ
ní požadav
ční systémy
ce a progra
oft Office –
ařízení ......
rečná dopo
ra uživatel

elské rozhr
troje projek
matice proj
tránky proje
projektu ....
ra .............

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

celkově ...
1 ..............
................
................
................
ěrové řízen
................
................

ktu ............
................
poručenýc
í zařízení v

ologie mobi
eje ..........

vky na OS 
y pro mobi

amy ..........
– typy licen
................
oručení při
ů v projekt
aní a nasta

ktového říz
jektového 
ektu .........
................
................

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

................

................

................

................

................
ní dle příru
................
................
................
................

ch paramet
ve škole ...
ilního proc
................
pro mobiln

ilní zařízen
................
cí .............
................
i výběru ...
tu - Helpde
avení .......
zení – ICT 
týmu ........
................
................
................

álně 
1.07/1.3.0

                

................

................

................

................

................
učky pro př
................
................
................
................
trů mobilní
................

cesoru ......
................
ní zařízení
ní ..............
................
................
................
................
esk ...........
................
metodik ...
................
................
................
................

0/51.0026 

                

................

................

................

................

................
íjemce .....
................
................
................
................
ích zařízen
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................

 

             4/

................

................

................

................

................

................

................

................

................

................
ní ..............
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................

/65 

............ 40

............ 41

............ 43

............ 45

............ 48

............ 50

............ 52

............ 53

............ 54

............ 54

............ 54

............ 55

............ 55

............ 56

............ 56

............ 57

............ 57

............ 58

............ 58

............ 60

............ 61

............ 61

............ 64

............ 64

............ 64

............ 64

............ 65

0 
 

3 
5 
8 
0 
2 
3 
4 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
7 
7 
8 
8 
0 
 

 

4 
4 
4 
4 
5 



Učíme dig
 

Seznam o
Obrázek 1
Obrázek 2
Obrázek 3
Obrázek 4
Obrázek 5
Obrázek 6
Obrázek 7
Obrázek 8
Obrázek 9
Obrázek 1
Obrázek 1
Obrázek 1
Obrázek 1
Obrázek 1
Obrázek 1
Obrázek 1
Obrázek 1
Obrázek 1
Obrázek 1
Obrázek 2
Obrázek 2
 
 

gitálně – př

obrázků a
1 Kontext s
2 Charakte
3 Cíl a troji
4 Procedur
5 Geografi
6 Harmono
7 Organiza
8 Organiza
9 Konvenc
10 - SIPOC
11 - Zaháje
12 - Klíčov
13 - Klíčov
14 - Klíčov
15 - Klíčov
16 - Klíčov
17 - Aktivit
18 - Aktvita
19 - Podpr
20 - Podpr
21 - Ukonč

Registrač

říručka ICT

 tabulek 
strategie ..
eristika pro
imperativ .
ra řízení riz
cké rozlož

ogram proj
ační struktu
ační struktu
ce popisu p
C diagram 
ení projekt

vá aktivita A
vá aktivita A
vá aktivita A
vá aktivita B
vá aktivita B
ta B3 ........
a C ...........
roces výbě
roces moni
čení projek

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

................
ojektu ........
................
zik ...........
ení partne
ektu Učím
ura projekt
ura projekt
procesů ....
- přehledo

tu .............
A1 ............
A2 ............
A3 ............
B1 ............
B2 ............
................
................
rového říz
itoring ......
ktu ............

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

................

................

................

................
erů projektu

me digitálně
tu .............
tu z pohled
................

ové schém
................
................
................
................
................
................
................
................

zení dle pří
................
................

álně 
1.07/1.3.0

                

................

................

................

................
u Učíme di
ě ...............
................

du ICT met
................
a procesů 
................
................
................
................
................
................
................
................
ručky pro p
................
................

0/51.0026 

                

................

................

................

................
gitálně .....
................
................
todika .......
................
projektu U
................
................
................
................
................
................
................
................
příjemce ..
................
................

 

             5/

................

................

................

................

................

................

................

................

................
Učíme digit
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................
................

/65 

.............. 9

............ 11

............ 12

............ 18

............ 26

............ 26

............ 27

............ 28

............ 30
tálně ..... 31
............ 32
............ 34
............ 36
............ 39
............ 41
............ 43
............ 46
............ 48
............ 51
............ 52
............ 53

9 
 

2 
8 
6 
6 
7 
8 
0 
 

2 
4 
6 
9 
 

3 
6 
8 
 

2 
3 



Učíme dig
 

1 Cíl a

1.1 Cíl 
Cílem toh
kontextu p
 
Celkový k
pojmy z 
metodiky 
jako odbo
na techni
projekt Uč
projekt vč
podpůrné 
 

1.2 Úlo
Úkolem I
zajišťovat
se násled
pro vlastn
 
Na ICT m
dílen pro 

 pro
kol

 pos

 

gitálně – př

a širší 

dokum
hoto dokum
projektové

koncept do
oblasti pr
projektové

orného por
ické komp
číme digitá
četně proc
činnosti.  

oha ICT 
CT metod

t odbornou
dně mohou
ní školu i pr

metodiky je 
ICT metod

ohloubení v
egům; 

sílení podm

Registrač

říručka ICT

souvis

mentu 
mentu je s
ho řízení. 

okumentu j
rojektového
ého řízení 
radce obsa
petence. D
álně, a to 
esů jednot
 

metodi
dika je sa
u podporu 
u stát lekto
ro školy ze

v projektu
diky docílit:

vzdělání v 

mínek pro 

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

slosti 

eznámit IC

e proto us
o řízení ja
(zejména 

ahuje zákla
Dokument 

v členění 
tlivých klíč

ika v pr
amostatně 
pro své ko
ři a admin

e svého oko

u speciálně
 

oblasti ap

udržitelnos

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

CT metodi

spořádán ta
ako takov
metodiku 
adní pojmy
dále obsa
obecného

čových akt

rojektu U
řešit IT 

olegy při v
nistrátoři vy
olí. 

ě zaměřen

plikace tech

st projektu

álně 
1.07/1.3.0

                

ky s proje

ak, že jsou
vého. Tato
IPMA) a s 
y projektov
ahuje pas
o přehledu
tivit a kone

Učíme d
problémy,

využívání I
ybraných s

a aktivita A

hnologií do

. 

0/51.0026 

                

ktem Učím

u nejprve v
o pasáž re

ohledem n
vého řízení
áže, zamě

u, procesní
ečně i prak

digitálně
 které na
ICT ve výu
služeb ICT 

A3, jejímž 

o školského

 

             6/

me digitáln

vysvětleny 
eflektuje o
na roli ICT
í a více se
ěřené kon
ího pohled
ktického p

ě 
a škole vz
uce. Z ICT
 školní infr

cílem je fo

o prostřed

/65 

ě v širším

podstatné
osvědčené
T metodika
e zaměřuje
nkrétně na
du na celý
pohledu na

zniknou a
T metodiků
rastruktury

ormou tzv.

í a pomoci

m 

é 
é 
a 
e 
a 
ý 
a 

a 
ů 
y 

. 

i 



Učíme dig
 

2 Proj

2.1 Zák
Projektové
správné p
kdo se s 
seznámit 
důležité.  
 
Jako prvn
 
Projekt =
s datem 
vyhovuje 
 
Cíl projek
hodnotu, t
bezprostře
ekonomic
 
Přínos pr
zrychlení 
 
Fáze říze
projektu, k
projektové
realizační
 
Etapa pr
projektech
jiném význ
 
Harmono
pracuje se
 
Logický 
projektu, 

gitálně – př

ojektové

kladní p
é řízení je
pochopení 

projektový
ho s pojmy

ní je vhodné

 je jedineč
zahájení a
specifikova

ktu = pojm
tj.  určení 
edně odp

cký systém

rojektu = 
práce eko

ení projek
která  
ého řízení.
í neboli pro

rojektu = 
h je někdy 
namu než 

ogram = č
e s ním  

rámec, m
umožňují

Registrač

říručka ICT

é řízen

pojmy 
e v posle
a nakládá

ým řízením
y, principy 

é uvést tzv

čný proces
a ukončen
aným poža

menované k
co má 

povědný p
)  

očekávan
nomického

tu = je sk
slouží ke 
 Typicky s

ojektovou a

časově oh
využíváno
v pohledu 

časový plán
po celou d

metoda L
ící navrhn

Uč
ční číslo pro

T metodika

ní  

dní době 
ání s proje
m v denní 
a postupy

v. slovník z

, který se s
ní provádě
adavkům v

koncové v
být skute

projektový 

á změna, 
o oddělení

kupina logi
stanoven

e  jedná 
a ukončova

hraničený 
o i členění 
 řízení p

n projektu
dobu proje

RM = ná
nout a u

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

velice ča
ektovým říz
í praxi set
y, které jso

základních

skládá ze s
ěných pro 
včetně ome

výsledky, je
ečně vytv
tým a p

jež nasta
, zvýšení e

icky spolu 
í řídících 

o fází 
ací neboli 

úsek v rá
na podeta
projektu 

. Tvoří zás
ktu a je mu

ástroj přeh
uspořádat 

álně 
1.07/1.3.0

                

asto velice
zením je p
kává, dost

ou v projekt

 pojmů a z

sady koord
dosažení 

ezení daný

ež mají pro
vořeno. Z
projektový 

ne po dos
efektivity p

souvisejíc
dokument

přípravno
poprojekto

ámci realiz
apy nebo s

sadní podk
u třeba věn

hledného a
základní 

0/51.0026 

                

 často po
potřebné p
tatečnou i
tovém říze

zkratek. 

dinovaných
předem u

ých časem

o zadavate
a naplněn
manažer 

sažení cíle
ráce apod.

cích činno
ů projektu
ou nebo

ovu  

zace proje
e používá 

klad pro c
novat patřič

a stručnéh
charakte

 

             7/

oužívané s
poskytnout 
nformační 

ení charakt

h a řízenýc
určeného 
, náklady a

ele projektu
ní cíle p

(např. c

e projektu.
.)   

stí z hledi
u a řídícíc
li předpr

ektu. Ve s
pojem fáz

celý průběh
čnou pozo

ho charak
eristiky pro

/65 

slovo. Pro
každému,
odporu a

teristické a

ch činností
cíle, který

a zdroji. 

u přidanou
rojektu je
íl = nový

 (přínos =

iska řízení
h procesů
rojektovou,

složitějších
ze, avšak v

h projektu,
ornost.  

kterizování
ojektu ve

o 
, 

a 
a 

í 
ý 

u 
e 
ý 

= 

í 
ů 
, 

h 
v 

, 

í 
e 



Učíme dig
 

vzájemný
cílem, úče
 
WBS (Wo
rozložení 
části až n
osoby, ča
 
Kritická c
žádnou ča
aktivity na
 

2.2 Ko
Projekt je
subjekt m
realizovan
záměry or
 

gitálně – př

ch souvisl
elem, výstu

ork Break
cíle projek
a úroveň  

as k jejich v

cesta proj
asovou  
a kritické ce

ntext st
e vždy rea
má svoji č
ný projekt 
rganizace.

Registrač

říručka ICT

lostech. Fo
upem a ak

down Stru
ktu na jedn
pracovníc

vytvoření i 

jektu = sle
rezervu a
estě má za

trategie
lizován v 
činnost ch
by měl b

 Kontext st
 

Uč
ční číslo pro

T metodika

ormou pře
tivitami pro

ucture) = 
notlivé def
h balíků. K
 náklad

ed operac
 bezprostř

a  násled

e, cíl a p
konkrétním

harakterizo
ýt v soula
trategie je 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ehledné ta
ojektu a jas

hierarchic
finované vý
K těmto ba
y nutné k j

cí v harmo
ředně na 
ek zpoždě

projekt
m čase a 
ovánu v p
adu s dlou

naznačen

álně 
1.07/1.3.0

                

bulky umo
sné stanov

cká struktu
ýstupy a d
líkům prác
jejich realiz

nogramu p
sebe nava
ění celého 

prostředí. 
podobě m
uhodobými 
 na násled

0/51.0026 

                

ožňuje upř
vení metrik

ra rozděle
dále postup
ce je možno
zaci. 

projektu, k
azují. Zpo
projektu.  

Každá org
ise, vize 
(strategic

dujícím obr

 

             8/

řesnění vz
k k ověření

ení prací p
pný rozpad
o přiřadit o

které nema
oždění kter

ganizace i
a strateg

ckými) i op
r 

/65 

ztahů mezi
í.    

ředstavuje
d na jejich
odpovědné

ají v plánu
rékoli dílčí

 komerční
gie. Každý
perativními

i 

e 
h 
é 

u 
í 

í 
ý 
i 



Učíme dig
 

 

Obrázek 1 

 
Mise je d
vytyčení u
je mise dá
 
Vize je již
organizac
 
Jakým zp
opět o st
strategick
strategick
 
V některý
větších o
globálním

gitálně – př

Kontext stra

definována
určitého sm
ána Kompe

ž konkrétně
ce po uplyn

působem d
tupeň konk
kých obdo
kých obdob

ch případe
rganizací 

mi a specific

Registrač

říručka ICT

ategie 

a na pomě
měru nebo
etenčním z

ější a zpra
nutí daného

osáhne or
krétněji a 
bí k dosa

bí k revizím

ech je def
jsou pro j
ckými cíli.  

Uč
ční číslo pro

T metodika

ěrně dlouh
o smyslu p
zákonem.

avidla na h
o časovéh

rganizace s
s horizont

ažení vize.
m, změnám

finována s
ednotlivé 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

hé období
odstaty ex

horizontu 1
o intervalu

své vize, s
tem zhrub
. Samozře

m a reakcím

strategie je
oblasti urč

álně 
1.07/1.3.0

                

í a nebývá
xistence da

0-20 let de
u dostat.  

stanovuje s
ba pěti let.
ejmě doch
m na okoln

edna, s dí
čovány vla

0/51.0026 

                

á příliš ko
ané organi

efinuje sta

strategie. 
 Většinou 

hází i v p
í podmínky

ílčími cíli p
astní, dílčí

 

             9/

onkrétní, je
izace. V př

av, ke které

Ta bývá d
 je třeba 

průběhu je
y. 

pro určité 
í strategie 

/65 

e to spíše
řípadě MD

ému by se

definována
tří až čtyř

ednotlivých

oblasti, u
se svými

 

e 
D 

e 

a 
ř 
h 

u 
i 



Učíme dig
 

 
Při vytvář
silných a 
jsou uvaž
interními 
s metodou
tyto metod
organizac
 
Pro napln
programy
kroků. Op
vždy však
realizován
 
Projekty, 
organizac
nalézt jeh
jeho realiz
 

 De2.2.1

Jednou z 
řízených č
dosažení 
Pro projek

 má

 má

 dis

 
Pro proje
souvislost

 Ča

 Fin

 Kv

gitálně – př

ření strate
slabých st
žovány vz
procesy 

u logickéh
dy slouží p

ce. 

nění strate
, kde je víc

pačně je m
k platí, že 
n. 

které nepř
ce nemoho
ho vazbu a
zace. 

efinice pr

nejčastěji 
činností, o
předem st
kt je typick

á vždy jasn

á přesně vy

sponuje def

ekt jsou k
t je někdy o

as potřebný

nance potř

valita poža

Registrač

říručka ICT

egie se ča
tránek, pří
zájemné v
organizac
o rámce p

právě k zaj

egických c
ce projektů

možno říci,
by projekt 

ispívají k n
ou přinést 
a vztah k c

rojektu 

používaný
hraničenýc
tanovenéh
ké, že: 

ně daný cíl 

ymezený č

finovaným

klíčové tři 
označován

ý pro realiz

řebné pro r

dovaných 

Uč
ční číslo pro

T metodika

asto použí
ležitostí a 
vazby me

ce a rozv
používána 
ištění soul

cílů je v ně
ů provázán
 že ne ka
měl být v

naplnění ně
očekávan

celkové str

ých definic
ch v čase 
o jedinečn

(často se 

čas realizac

i omezený

veličiny, 
na jako pro

zaci 

realizaci 

výstupů 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ívají meto
hrozeb) n

ezi finančn
vojem org
i pro dodr
adu projek

ěkterých p
no do logic
ždý projek

v souladu s

ějakého glo
ný užitek 
rategii orga

ce projektu
a konkrétn
ného cíle.

používá po

ce 

ými zdroji p

které se 
ojektový tro

álně 
1.07/1.3.0

                

dy, jako j
ebo princip
ní perspe
anizace.
ržení a říz
ktu s celko

případech 
ky souvise
kt musí bý
se strategi

obálního n
a pokud n
anizace, je

 je, že Pro
ním objeme

ojem „scop

pro jeho rea

vzájemně 
ojimperati

0/51.0026 

                

sou SWO
p balanced
ktivou, po
Metoda S
ení cíle pr
vým strate

vhodné re
ejících post
ýt nutně za
í organizac

nebo specif
není možn

e vždy vho

ojekt je sle
em prostře

pe projektu

alizaci. 

ovlivňují 
iv. Tyto ve

 

             10

OT analýza
d scorecar
ohledem z
SWOT je 
rojektu, při
egickým sm

ealizovat r
tupných re
ačleněn v 
ce, v jejím

fického cíle
né pro da
odné zvážit

ed koordin
edků, prov

u“), 

a jejichž 
eličiny jsou

0/65 

a (analýza
rd, v němž
zákazníka,

společně
ičemž obě

měrováním

rozsáhlejší
ealizačních
programu,

mž rámci je

e strategie
ný projekt
t vhodnost

ovaných a
áděných k

vzájemné
: 

a 
ž 
, 
ě 
ě 

m 

í 
h 
, 

e 

e 
t 
t 

a 
k 

é 



Učíme dig
 

Vzájemná
 

Obrázek 2 

 
Projekt je
liniové říz
časově oh
vnímat pr
realizuje. 
 
Charakter
neopakuje
lidí.  
 

 Cíl2.2.2

Projektov
velmi důle
nastat po 
 
Rekonstru
 
Zrychlení 

gitálně – př

á souvislos

Charakteris

e prakticky 
zení organ
hraničené 
rojekt v šir

ristickým z
e se, stejn

l projekt

vý cíl je v
ežité, aby 
té, co je c

ukce objek

výdeje jíde

Registrač

říručka ICT

st je nazna

stika projekt

vždy nást
nizace; je 
aktivity. Pr
rším konte

znakem pro
ě talk za r

u a trojim

vždy věcné
nebyl zam
íl naplněn.

ktu školní jí

el o 15% d

Uč
ční číslo pro

T metodika

čena na ná

tu 

trojem a n
ale nane

rojekt prakt
extu prostř

ojektu je ta
realizaci pr

mperativ

é vyjádření
měňován s

 Jako příkl

ídelny do k

díky moder

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ásledujícím

ositelem z
ejvýše vho
ticky nikdy
ředí, podm

aké jeho je
rojektu je v

v 

í toho, co 
očekávan

lad je tedy

konce roku

rnizaci = oč

álně 
1.07/1.3.0

                

m obrázku:

změny, pro
odný pro v
y neexistuje
mínek a o

edinečnost
vždy odpov

má být re
ným příno
y možné uv

u 2015 = cí

čekávaný 

0/51.0026 

                

 

oto se nep
všechny z
e samosta
kolí organ

, tj. každý 
vědný unik

ealizací pro
osem proje
vést násled

íl 

přínos 

 

             11

používá na
změnové, 
atně, proto 
nizace, kte

projekt je 
kátně sest

ojektu dos
ektu, který 
dující formu

1/65 

 průběžné
rozvojové,
je důležité

erá projekt

unikátní a
avený tým

saženo. Je
je by měl

ulace: 

é 
, 

é 
t 

a 
m 

e 
l 



Učíme dig
 

 
Projektový
časem a 
tří požada
změnit od
představu
 

Obrázek 3 

 
Cíl projek
je definov
vzdálenos
rámec pro
od obou o
 
U každéh
cílového 
optimálníh
pravidlo p
až do jedn
 

Čas 

gitálně – př

ý cíl je o
náklady, k
avků. Pok
dpovídajíc

u znázorně

Cíl a trojimp

tu je možn
ván, nejčas
st od jedno
ojektu, dan
ostatních. 

o projektu 
výstupu 

ho času a
platí nejen 
notlivých č

 

Registrač

říručka ICT

vlivňován 
kdy pro do
ud se zm

cím způso
ěn jako nás

perativ 

né si předs
stěji za po
otlivých vrc
ný bod se 

je požado
v předem

a s co nej
na úrovni 
činností. 

Kvalita 

Uč
ční číslo pro

T metodika

vždy třem
sažení opt
ění jedna 
bem třetí.

sledující tro

tavit jako b
užití kritéri
cholů trojú
posune a 

ována max
 definova
efektivnějš
projektu ja

Náklad

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

mi základn
timálního c
z nich a 

. Vztah tr
ojúhelník:

 

bod v dané
ií SMART
helníku. Je
změní se 

imální spe
ané kvalit
ším využit
ako celku, 

dy 

álně 
1.07/1.3.0

                

ními projek
cíle je úče
druhá má

rojimperati

ém trojúhe
(viz kapito
estliže je p
nejen vzd

ecifikace to
tě, souča
tím zdrojů 
ale i na niž

0/51.0026 

                

ktovými ve
elem optim
á zůstat ne
v a cíl m

lníkovém p
ola 2.1.3) a
poté změn
álenost od

ho, čeho c
asně za 

(finančníc
žších úrov

 

             12

eličinami –
ální vyváž
ezměněna
může být 

prostoru. C
a tím je de
ěn napříkl
d vrcholu „

chceme do
minimální

ch i lidský
vních detai

2/65 

– kvalitou,
žení těchto
a, musí se

pro lepší

Cíl projektu
efinována i
ad časový
„čas“, ale i

osáhnout –
ího, resp.
ých). Toto
lu projektu

, 
o 
e 
í 

u 
i 

ý 
i 

– 
. 

o 
u 



Učíme dig
 

 Cíl2.2.3

Název me
má každý
české ekv
prostředí. 
 
Dle techn

 S –

 M –

 A –

 R –

 T –

 
Specifick
dosaženo
 
Měřitelný
splněn.  
Termínov
konkrétníh
Akceptov
obsažen v
 
Realistick
vhodné ra
„velký“ cíl
 

2.3 Riz
V průběhu
nebezpeč
průběhu r
potřeba s
v širším k
 

gitálně – př

l projekt

etody SMA
ý správně s
vivalenty, 
 

icky SMAR

– specifický

– měřitelný

– akceptov

– realistick

– termínova

ký (dobře p
o.  

ý cíl je ten

vaný cíl m
ho cíle smy
vaný cíl je
ve strategi

ký cíl je t
aději prové
, kde je pře

zika a př
u celého 
čí, která r
realizace p
se věnova
ontextu str

Registrač

říručka ICT

u a meto

ART je akro
stanovený 
proto je ta

RT musí bý

ý a specifik

ý (measura

vaný (agree

ký (realistic

aný (time c

popsaný) c

n, u něhož

musí být vž
ysl.  
e ten, který
ckých doku

ten, kteréh
ést dekom
edem jasn

říležitos
projektu m

reálně ohr
projektu je

at již v po
rategie org

Uč
ční číslo pro

T metodika

oda SMA

onymem p
cíl reflekto

ato metoda

ýt cíl splňo

kovaný (sp

able) 

ed) 

c) 

constrained

cíl je takov

ž je zřejmé

ždy, protož

ý vychází 
umentech.

ho lze v d
pozici na 
á problem

sti v širš
musí mít 
rožují úsp
e věnován
čáteční př

ganizace. 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ART 

pěti anglick
ovat. Pro a
a mnemote

ovat násled

pecific)  

d) 

vý, ze kter

é, zda byl

že bez urč

z relevant
. 

daných par
více dílčíc
atičnost je

ších so
projektový

pěch proje
a samosta
ředprojekto

álně 
1.07/1.3.0

                

kých slov, 
anglické vý
echnicky v

dující: 

rého je hne

l splněn, n

ení časové

tních podk

rametrech 
ch dosažite
ho dosaže

uvislos
ý tým na 
ektu. Proc
atná kapito
ové fázi, 

0/51.0026 

                

která vysti
ýrazy lze n
vhodná i v

ed jasné, č

nebo ne; p

é souvislos

kladů a roz

opravdu 
elných cílů

ení 

tech 
paměti, ž

cesu řízen
ola, nicmé
kdy vzniká

 

             13

ihují, jaké 
nalézt o od
v českém j

čeho má v

případně n

sti postrád

zhodnutí, t

dosáhnou
ů než stan

že hrozí 
ní rizik v s
éně témati
á projekto

3/65 

parametry
dpovídající
jazykovém

vlastně být

nakolik byl

dá definice

tj. je např.

t. Vždy je
novit jeden

celá řada
samotném
ce rizik je

ový záměr

y 
í 

m 

t 

l 

e 

. 

e 
n 

a 
m 
e 
r 



Učíme dig
 

Předběžn
s využitím
stránek. M
příležitost
 

 SW2.3.1

Nejčastěji
příležitost
ukáže-li s
 
Pokud po
fázích, mů
 
V takovém
tabulky SW
 
Pro analý

 

Vysoká 
příležitost
Nízká 
příležitost
Tabulka 1 U

 
Význam č
1  příl
2, 3  zají
4  ma

Pro analý

 

Vysoký n
hrozby 
Nízký ne
hrozby 
Tabulka 2 U

gitálně – př

ou analýz
m metody 
Metoda zah
tí.  

WOT ana

i se analý
ti – Oppor
e potřeba 

otřebujeme
ůžeme pou

m případě 
WOT:  

ýzu příleži

atr
ti 

atr
ti 
Upřesňující 

číslic: 
ežitost nab
ímavé jen v
lé nebo nev

ýzu hrozeb

nepříznivý 

epříznivý 

Upřesňující 

Registrač

říručka ICT

zu rizik a
SWOT, kt
hrnuje neje

alýza  

ýza SWO
rtunity stud
takovou an

e provést j
užít jen dru

je vhodn

itostí: 

V
ú

raktivita 1

raktivita 3

tabulka SW

ízející nejvy
v případě m
využitelné p

b: 

V
h

dopad 1

dopad 3

tabulka SW

Uč
ční číslo pro

T metodika

a příležitos
terá je ča
en analýzu

OT využívá
dy). Můře 
nalýzu prov

jednoduch
uhou polov

é klasifiko

Vysoká pr
úspěchu př

 

3 

WOT pro příle

yšší užitek;
ožnosti zvý

příležitosti.

Vysoká pr
hrozby 

 

3 

WOT pro hroz

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

stí je mož
sto nazýv
u silných a

á v předpr
se však p
vést. 

hou analýz
vinu analýz

ovat podro

ravděpodo
říležitosti 

ežitosti 

ýšení jejich a

ravděpodo

zby 

álně 
1.07/1.3.0

                

žno v pře
ána metod

a slabých s

rojektových
použít kdyk

zu příležito
zy SWOT.

obněji příle

obnost Níz
ús

2

4

atraktivity n

obnost Níz
hro

2

4

0/51.0026 

                

dprojektov
da analýzy
stránek, ale

h fázích 
koli v průb

ostí a rizik

ežitosti i h

zká pra
pěchu příle

ebo pravdě

zká pra
ozby 

 

             14

vých fázíc
y silných 
e i analýzu

(zejména 
běhu řízen

k v předpro

hrozby a p

avděpodob
ežitosti 

ěpodobnost

avděpodob

4/65 

ch provést
a slabých

u hrozeb a

ve Studii
í projektu,

ojektových

použít dvě

nost 

i úspěchu;

nost 

t 
h 
a 

i 
, 

h 

ě 



Učíme dig
 

2.4  Zá
V rámci 
struktury 
obeznáme
 
Je tak ve
pravomoc
dobu živo
projektu j
nejsou vy
 
V následu
a rolí v pro
 
Vlastník 
soulad ob
organizac
 
Řídicí vý
organizac
smlouvy. 
výbor mu
potřeb pro
 
Hlavní tý
pověřen 
objednate
 
Projektov
samotným
 
Pracovní 
kteří jsou 
projekt z p
 
Člen tým
podoby je
 

gitálně – př

ákladní r
každého 
definovat 
en s oblast

elmi důležit
cí, protože
otního cykl
sou do pr
baveni roz

ujícím přeh
ojektu.     

projektu: 
bsahu (sc
ce. 

ýbor: Zab
ce, odpoví
Řídící výb
sí být vyb
ojektu. 

m projekt
projektový

ele. Vedení

vý manaže
mi realizáto

skupina z
nominová

pohledu ča

mu: Zabezp
ednotlivých

Registrač

říručka ICT

role a o
projektu je
role všech
tí úkolů, kt

té, aby by
e každý pr

u projektu
rojektu nom
zhodovací 

hledu je uv

Inicializuje
cope) proje

bezpečuje
ídá vlastní
bor je také
avena dos

tu: Je nást
ý manažer
í projektu o

er: je klíčo
ory projektu

zabezpeču
áni s ohled
asu, náklad

pečuje dílč
h úkolů (tas

Uč
ční číslo pro

T metodika

organiza
e důležité 
h účastník
teré z jeho 

yli jasně de
rojekt vyža
u. Tento fa
minováni p
pravomocí

vedena stru

e a zajišťuj
ektu vtěle

formální 
íkovi proje
é místem 
statečnými

rojem ope
r za stran
odpovídá z

ovou rolí v
u a vlastník

uje samotn
dem na op
dů i odborn

čí úkoly po
sk). 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ace proj
 definovat

ků projektu
účasti na 

efinováni ú
aduje řadu
akt bývá ně
pouze odb
í.  

učná chara

je financov
ného do 

í spojení 
ektu za na

a nástroje
 pravomoc

rativního ř
nu dodava
za všechny

v projektu. 
kem resp. 

nou realiza
ptimální pr
nosti (tj. tím

odle detailn

álně 
1.07/1.3.0

                

jektu  
t organiza

u. Je pods
projektu vy

účastníci p
u průběžný
ěkdy opom
borně-konz

akteristika 

vání projek
smlouvy s

mezi pro
aplňování 
em eskala
cemi, aby 

řízení proje
atele a pr
y závazky 

Projektov
sponzorem

aci předmě
rofil i na o
m i zajištěn

ního plánu

0/51.0026 

                

ační strukt
tatné, aby
yplývají.  

projektu vy
ých rozhod
míjen a na
zultační pr

jednotlivýc

ktu, kontro
se strateg

ojektem a
cíle proje

ace a řeše
mohla roz

ektu. Vede
rojektový 
přijaté v pr

vý manaže
m projektu.

ětu projektu
optimální m
ní potřebné

 rozpracov

 

             15

turu a v r
y byl každý

ybavení ro
dnutí, a to
apř. v anal
racovníci, 

ch typickýc

oluje a zod
gickými cíl

a liniovým
ektu resp. 
ení problém
zhodovat v

ením projek
manažer 
rojektu. 

er tvoří spo
.  

u. Je slože
možnost al
é kvality do

vaného zp

5/65 

rámci této
ý účastník

zhodovací
o po celou
ytické fázi
kteří však

ch struktur

dpovídá za
i a zájmy

m řízením
za plnění

mů. Řídící
v intencích

ktu je vždy
za stranu

ojnici mezi

en z členů,
okace pro

odávky.) 

pravidla do

o 
k 

í 
u 
i 
k 

r 

a 
y 

m 
í 
í 
h 

y 
u 

i 

, 
o 

o 



Učíme dig
 

 

2.5 Říz
Řízení od
identifikov
dopadovo
nebo ve s
 
Plán řízen

 Co

 Co

 Jak
atd

 Jak
sku

 Kd

 Kd

Odchylka 
znamená 
smlouva).
 
Klasifikac
výbor. Plá
výsledky –
 
Požadavk
zaregistro
Realizace
 
Odchylka
možné bu
 
Změna zn
smlouva).

gitálně – př

zení odc
dchylek a 
vat, soustř
ou analýzu
smlouvě. 

ní odchylek

o má být zm

o je vhodné

k řídit poža
d.). 

k se odchy
upinou, atd

o může roz

o bude pla

znamená
požadave

. 

e je prová
án řízení o
– cena), vž

ky na odch
ovány. Obv
e. 

a znamená
uď opravit, 

namená po
. To znam

Registrač

říručka ICT

chylek a
změn je 

řeďovat, d
, která um

k a změn v

měněno a c

é měnit (na

adavky na 

ylky odhalu
d.). 

zhodovat a

atit za prov

á nesoulad
ek na úp

děna proje
odchylek a
ždy je souč

hylky a zm
vykle poch

á nesoulad
nebo změ

ožadavek 
mená, že p

Uč
ční číslo pro

T metodika

a změn
příprava 

dokumentov
ožňuje nav

vzniká defin

co ne (zmr

apř. funkcio

odchylky a

ují a jak se 

a o jakých 

vedení ana

d se spec
pravu vzh

ektovým m
a změn siln
částí Defin

měny, jsou 
házejí z říz

 se specifi
nit požada

na úpravu
produkt (po

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

projektu n
vat a klas
vrhovat op

nováním:

razené pož

onalitu urči

a změny (

oznamují 

změnách.

lýzy souvis

cifickým po
ledem k 

manažerem
ně závisí n

ničního dok

v projektu
zení aktivi

ickým poža
avek tak, a

u vzhledem
okud je zm

álně 
1.07/1.3.0

                

na změny
sifikovat o

pravná opa

žadavky).

ité části). 

odhalován

(např. ově

sející s pož

ožadavkem
dohodnuté

m, v případ
na cílech 
kumentu pr

u přijaty (os
t, z ověřov

adavkem (
by odpovíd

m k dohodn
měna impl

0/51.0026 

                

a odchyl
dchylky a 
tření a zm

í, zaznam

ěřování, oh

žadavkem 

m (chyba 
é specifik

ě pochybn
projektu a 
rojektu. 

soba je de
vání a val

chyba v pr
dal stavu p

nuté specif
ementová

 

             16

lky defino
 změny. Z

měny v plán

enávání, k

hodnocení 

na změnu

v projektu
kaci (Plán

ností rozho
 prioritách

efinována 
lidace v su

rojektu). O
projektu. 

fikaci (Plán
na) se bu

6/65 

váním jak
Zahrnuje i
nu projektu

klasifikace,

referenční

u. 

u), změna
projektu,

oduje řídicí
 (termín –

v plánu) a
ubprocesu

Odchylku je

n projektu,
de chovat

k 
i 

u 

, 

í 

a 
, 

í 
– 

a 
u 

e 

, 
t 



Učíme dig
 

jinak, než
určité úsil
 
Projektový
výbor, zd
nebo na 
zákazníke
příležitost
pracnost a
změny jso
jako malé
 
Navrhova
aby je 
neimplem
 
Výsledkem
nutné mě
schválení 
 

gitálně – př

ž bylo doho
í potřebné

ým manaž
a změna 
obou str

em jako 
tí. Projekto
a harmono
ou podle d

é, omezené

aná opravn
mohl sc

mentovat v s

m analýzy 
ěnit plán p

vlastníkov

Registrač

říručka ICT

odnuto. Bu
 na změnu

žerem je p
či odchylk
ranách. P
důsledek 

ový manaž
ogram. Z t
dopadu na 
é a rozsáhl

ná opatřen
hválit říd
současné 

dopadu od
rojektu ne

vi projektu,
 

Uč
ční číslo pro

T metodika

ude dělat v
u plánu. 

rovedena 
ka nevznik
ožadavky 
nových n

žer provede
toho vyplyn
cíle projek

lé.  

í a změny
icí výbor
době navr

dchylek a z
ebo smlouv
 resp. řídic

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

více nebo m

klasifikace
kla jako ch

na změn
nebo změ
e analýzu 
ne dopad 
ktu a priori

y jsou před
r. Projekt
rhované zm

změn můž
vu. Navrho
címu výbor

álně 
1.07/1.3.0

                

méně, ale 

e. V případ
hybná inte
ny mohou
ěněných p
vlivu odch
na plán pr
ity (čas – v

dány do p
ový man

měny.  

e také být 
ované opa
ru. 

0/51.0026 

                

v obou pří

dě pochybn
rpretace s

být také
potřeb ne
hylek a zm
rojektu a s
výsledek –

procesu mo
ažer můž

opravné o
atření se r

 

             17

ípadech to

ností rozho
specifikace
é předlože
ebo podnik
měn, definu
smlouvu. O
– cena) kla

onitorován
že také 

opatření, an
rovněž pod

7/65 

o znamená

odne řídicí
e na jedné
eny přímo
katelských

uje rozsah,
Odchylky a
asifikovány

ní a řízení,
doporučit

niž by bylo
dstoupí ke

á 

í 
é 
o 
h 
, 

a 
y 

, 
t 

o 
e 



Učíme dig
 

2.6 Říz
Účelem p
plánování
a následn
odpovídaj
Řízení riz
Proces 
Identifika

Kvantifika

Plán opa

Řízení riz
Tabulka 3
 
Celá proc
znázornit 

Obrázek 4 
 

gitálně – př

zení rizi
procesu Ř
ím a trvalý
ně jsou ur
jící aktivity
ik se sklád

ace rizika 

ace rizika 

tření 

zika 
3 Postupné

cedura říze
následovn

Procedura ř

Registrač

říručka ICT

k 
Řízení rizi
ým provádě
rčeny prio

y na jejich z
dá z násled

é kroky říze

ení rizika p
ně: 

řízení rizik 

Uč
ční číslo pro

T metodika

ik je příp
ěním analý
rity a pote
zmírnění. 
dujících pro
Popis 
Identifikac
projektu. S
ze schůze
Během kv
základních
výskytu, v
Pro každé
jakým z
negativníc
Uplatnění 

ení rizika 

probíhá v n

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

prava proj
ýzy rizik. R
enciální do

ocesů: 

ce rizika p
Spočívá v j
ek vedení p
vantifikace
h parame

vliv na průb
é riziko p
způsobem 
ch rizik. 
praktickýc

neustálé z

 

álně 
1.07/1.3.0

                

ektu na 
Rizika jsou
opady rizik

probíhá v c
jejich form
projektu. 
e rizika jso
etrů, jako 
běh projekt
rojektu je 

bude 

ch kroků 

pětné vazb

0/51.0026 

                

případná 
 identifikov
k na proje

celém živo
álním pop

ou stanove
je pravdě

tu, atd. 
stanovena
minimaliz

bě a kontr

 

             18

rizika def
vána a zho
ekt a jsou

otním cyk
isu v zápis

eny odhad
ěpodobno

a strategie
zován vl

role, což lz

8/65 

finováním,
odnocena,
 navrženy

lu 
su 

dy 
st 

e, 
iv 

ze graficky

, 
, 
y 

y 



Učíme dig
 

Řízení riz
zahrnuje: 
monitorov
během Re
vypouštěj
 
Součástí 
provádět 
pracovník
zákazníka
podpůrné 
definován
na prioritá
 
Kromě vy
Výsledek 
Analýza r
úzce s p
detekován
 
Seznam r
aby se r
navrhovan
součástí v
výborem, 
Při analýz
 

 Ide
neb
ide
dle

 Po
neb
na 
exa
pře
nep

gitálně – př

zik začíná 
frekvenci

vání, kritér
ealizace. N
í. 

Definičníh
aktivity s

ky, kteří se
a, externí 

nástroje, 
na kriteria h
ách projekt

ytvoření plá
této analýz

rizik se pr
eriodou de
ny během 

rizik s prio
riziko min
nými opat
vyhodnoce
kde se roz

ze rizik proj

entifikace 
bezpečí, k

entifikovat 
e aktuální s

osouzení 
bezpečí a 
projekt se

aktní zdro
esněji urči
příznivý do

Registrač

říručka ICT

v předproj
i aktivit s
ria na opa
Nově identi

o dokume
ouvisející 

e zúčastní 
závislost
postup v

hodnocení
tu (čas – vý

ánu proběh
zy je doku
rovádí trva
etailního p
Detailního

oritami se 
nimalizoval
třeními je 
ení situace
zhodne, zd
jektu je nu

rizik pr
která hroz
významná

situace.  

rizik proj
odhadová

e využívá te
oj, který b
t. Neurčito

opad do p

Uč
ční číslo pro

T metodika

jektové fáz
souvisejícíc
atření pro 
ifikovaná r

ntu projekt
s řízením
analýzy ri

ti, odpově
vývoje, tec
í rizik, a od
ýsledky – c

hne během
mentován 

ale během 
plánování 
 plánování

používá př
o, případ
předán d

e projektu. 
da opatřen
utné mít na

rojektu. N
í projektu.

á nebezpeč

ektu. Při 
ání potenc
echniky ex
by např. 
osti exper
rojektu roz

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

zi během 
ch s ana
snížení riz

rizika se an

tu může b
m rizik, de
izik a obla
ědnost a 
chnické vý
dpovídajíc
cena). 

m plánován
v Registru
 realizace
a monitor
í.  

ři vývoji o
ně odstra

do procesu
Následuje
í provádět 

a paměti ná

Není mož
. Je však 
čí, která m

odhadová
ciální výše
xpertních o
dovoloval

rtních odh
zložíme na

álně 
1.07/1.3.0

                

plánování 
lýzou rizik
zik. Analýz
nalyzují a v

ýt i plán ří
efinuje frek
asti, ve kte

dostupnos
ýsledky, a
í akce na 

ní projektu 
u rizik. 
 projektu. 

rování a ř

patření na
anilo). Sez
u monitoro
e schválen

nebo poza
ásledující a

né sestav
potřeba v

mohou výr

ání pravdě
předpoklá

odhadů, a 
hodnoty 

hadů, můž
a jednotlivé

0/51.0026 

                

projektu. S
k, účastní
za rizik se
vyřešená r

ízení rizik, 
kvenci ana

erých budo
st zdrojů,

atd.). V pl
zmírnění r

alespoň je

Perioda a
ízení. Obv

 zmírnění 
znam rizik
ování a ří
í vlastníke
astavit. 
aspekty:  

vit seznam
v každém 
razně ovliv

ěpodobnos
ádaného n
to vždy po
pravděpo

žeme sníž
é menší sl

 

             19

Strategie ř
íky analýz
e provádí 
rizika se ze

kde se de
alýzy rizik

ou působit 
 pracovn
lánu musí
rizik. Všec

ednou i ana

analýzy riz
vykle jsou 

rizik (kdo 
k s priori
ízení, kde 
em projektu

m všech 
časovém 

vnit úspěc

sti výskytu
nepříznivéh
okud není 
odobnosti 
žit tím, že
ožky, které

9/65 

řízení rizik
zy, oblasti
periodicky

e seznamu

efinuje, jak
k, definuje

(vybavení
í metody,
í být také
hno závisí

alýza rizik.

zik souvisí
problémy

co udělá,
itami a s

se stane
u a řídicím

možných
okamžiku

h projektu

u určitého
ho dopadu
k dispozici
statisticky

e si např.
é snadněji

k 
i 

y 
u 

k 
e 
í 
, 

é 
í 

. 

í 
y 

 
s 
e 
m 

h 
u 
u 

o 
u 
i 

y 
. 
i 



Učíme dig
 

odh
je o

 
Posouzen

 kva
čís

 kva
(ve
pra
stu

Odezvy n
takovou ú
Nejjednod
hodnotu 
hodnotu r
následujíc

 nep

 zm
nap
pra

 vyl

 vyt
nám

 vyt

 
Obecně p
jeho hodn
myšlení v
určité nák
pojistnou 
navrhovat
hodnotu r
opatření s
zajištění. 

gitálně – př

hadneme. 
obvykle za

ní rizik proj

antitativně
selnou hod

alitativně,
erbální) hod
avděpodob
upnice (nap

na zjištěn
úroveň, ab
dušší reak
rizika byc

rizika. Jako
cí řešení: 

příznivou u

mírnit riziko
př. velikos
avděpodob

oučit riziko

tvořit si rez
m umožní 

tvořit zálož

platí, že na
nota, je tv
všech členů
klady. S tě
částku, a

t). Samozř
rizika. Pok
stanovena 

Registrač

říručka ICT

Z těchto s
atížen men

ektu může

ě, pokud je
notou 

 pokud je
dnota (nap

bnost, resp
př. desetibo

ná rizika p
by projekt 
kcí je rozh
chom měli 
o typická o

událost poj

o (snížit ho
st dopadu
bnosti oček

o nalezením

zervu (čas
nepříznivo

žní plán B (

alezení ko
vůrčí proce
ů. Je potře
mi je pak 

a pokud b
řejmě by m
kud se tý
osobní zo

Uč
ční číslo pro

T metodika

ložek pak 
ší chybou 

e být prove

e určena h

e pro stan
př. vysoká 
p. velká zt
odové). 

projektu. 
byl s vys

hodnout se
reagovat

opatření, kt

jistit (přené

odnotu rizi
u nepřízniv
kávané nep

m jiného ře

sovou, nák
ou událost 

(contingen

nkrétního 
es, který v
eba si také
nutno v pr

bychom ji 
měla být na
m shodne

odpovědno

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

vypočteme
než pokus

eden: 

hodnota pra

novení pra
pravděpod
tráta, střed

Cílem je 
sokou pra
e riziko pa
t nějakým 
terá se nej

ést riziko)

ika) tím, ž
vé událos
příznivé ud

ešení, které

kladovou n
kompenzo

cy plan) pr

opatření, 
vyžaduje, a
é uvědomit
rojektu poč
neměli k 

avržena ta
e na nějak
ost a měl b

álně 
1.07/1.3.0

                

e celkový d
s o odhad c

avděpodob

avděpodob
dobnost, st
dní ztráta,

snížit celk
avděpodob
asivně přij

vhodným
jčastěji pou

že navrhne
sti na pro
dálosti 

é rizikovou

ebo ve ve
ovat; 

ro případ, ž

reagujícího
aby celý p
t, že konkr
čítat (např

dispozici,
ková opatř
kém opatř
y být stano

0/51.0026 

                

dopad. Tak
celého příp

bnosti a ho

bnosti a šk
třední prav
, malá ztr

kovou hod
ností úspě
mout – ak

m opatřením
užívají v p

eme opatře
ojekt, nebo

u událost n

elikosti kriti

že riziko na

o na riziko
projektový 
rétní opatř
. pojišťovn
, nemůžem
ření, jejich
ření, měla 
oven termí

 

             20

kto získaný
padu. 

odnota ško

kody použ
vděpodobn
ráta) nebo

notu všec
ěšně reali
kceptovat.
m, které 

praxi, je mo

ení, které 
o změnilo

neobsahuje

ického zdr

astane. 

o tak, aby 
tým využi
ření může 
na bude ch
me takové

hž náklady 
 by být p
ín pro jeho

0/65 

ý výsledek

ody přímou

žita slovní
nost, nízká

bodovací

ch rizik na
izovatelný.

Na vyšší
by snížilo

ožno uvést

by snížilo
o hodnotu

e 

roje), která

se snížila
il kreativní
vyžadovat

htít zaplatit
é opatření
nepřevýší

pro taková
o skutečné

k 

u 

í 
á 
í 

a 
. 
í 
o 
t 

o 
u 

á 

a 
í 
t 
t 
í 
í 
á 
é 



Učíme dig
 

3 Živo

3.1 Pro
Je určen 
mu vtiskn
obsahu cí
je projekt
fáze: 

1. Pře
pos

2. Pro
díla
pře

3. Po
dob
bud

  

3.2 Pro

 Př3.2.1

Přípravná
patřičnou 
budou pod
 
Cílem pří
záměr a p
odpovědi 
cestu k cí
v přípravn
rozhodnut
vedení org
 
Pokud do
fáze prov
naplánova
 

gitálně – př

otní cy

oces říz
k řízení či

nout forma
íle projektu
tem techni

edprojekto
soudit prov

ojektová, 
a projektu,
es jeho rea

oprojektov
bré i špatn
doucích pr

ocesy ří

ípravná f

á fáze je z 
pozornost

dílet na po

pravné fáz
posoudit pr
na strateg
li zvolíme 

né fázi spo
tí o realiza
ganizace. 

ojde ke kla
vést všech
at projekt d

Registrač

říručka ICT

yklus ří

zení proj
inností pro
alizovanou
u. Fáze říz
icky realiz

ová, přípr
veditelnost

realizační
, tj. od se

alizaci až k 

vá, hodnot
né zkušen
rojektů 

ízení pr

fáze proj

pohledu d
t. Na příp

otenciálním

ze (někdy 
roveditelno
gické otázk
a zda vůbe
očívá ve z
aci či nere
 

adnému roz
ny potřebn
dříve, než s

Uč
ční číslo pro

T metodika

ízení pr

jektu –
ojektu bez 

podobu, 
ení projekt
ováno. Živ

ravná fáze
t daného z

í fáze – té
stavení pr
předání vý

tící fáze –
nosti a získ

ojektu –

jektu 

další realiz
ravné fáze

m projektu.

také nazý
ost daného
ky projektu 
ec má smy
zpracování
alizaci pro

zhodnutí o
né kroky p
se začnou 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

rojektu

celkový
ohledu na
která je d
tu musí bý
votní cyklu

e – má za 
záměru, při

éto fázi do
rojektového
ýstupů, ak

– cílem je
kat tak po

– jednot

zace projek
e se typick

ývané před
o záměru. P

– jaký je p
ysl projekt 
í a dodán

ojektu ale n

o realizaci 
před zaháj
 vytvářet s

álně 
1.07/1.3.0

                

u 

ý přehle
a předmět
dodržován
ýt tedy vždy
us řízení p

účel proz
pravit proje

ochází k sa
o týmu, de

kceptaci a u

e analyzov
odněty a p

tlivé fáz

ktu vysoce
ky podílejí

dprojektová
Proto je úč
počáteční a
realizovat.
í všech po
není v kom

projektu, 
jením real

samotné vý

0/51.0026 

                

ed 
ný obsah 
a bez ohl
y shodné n
projektu o

koumat př
ekt k realiz

amotné rea
etailního n
ukončení. 

vat celý pr
případná p

ze 

e důležitá a
í i pracovn

á) je prozk
čelem této 
a očekáva
 Začleněn
otřebných 

mpetenci tý

je pak úko
izace proj

ýsledky.  

 

             21

projektu. J
ledu na te
nezávisle n
bsahuje tř

říležitost p
zaci 

alizaci pře
naplánován

růběh proj
poučení pro

a je nutné 
níci, kteří s

koumat pří
fáze nejpr

aný cílový s
í projektov
informací

ýmu, nýbrž

olem před
jektu, tj. d

1/65 

Je vhodné
echnickém
na tom, co
ři základní

ro projekt,

edmětného
ní projektu

ektu, určit
o realizaci

ji věnovat
se později

íležitost, či
rve získání
stav, jakou
vého týmu,
, samotné
ž liniového

projektové
efinovat a

é 
m 
o 
í 

, 

o 
u 

t 
i 

t 
i 

i 
í 

u 
 

é 
o 

é 
a 



Učíme dig
 

Strukturov

 Vyt

 De

 Sch

 Pří

 

 Re3.2.2

Po definit
projektová
a sestave
zpravidla 
finálních v
 
Obvykle je

 Zah
atd

 De

 Vla
pře

 Pře
pro

 
V průběhu
je průběž
financova
tzv. moni
projektu v
 
 
. 

gitálně – př

vaně lze te

tvoření pro

efinice prog

hválení pro

íprava a za

ealizační 

tivním rozh
á fáze. V 

ení projekt
předáván

výsledků a

e tato fáze

hájení – s
d. 

etailní pláno

astní realiz
edepsané v

edání výst
ojektu, uko

u plánován
žně sledov
aných z pro
itorovací z
včetně všec

Registrač

říručka ICT

edy definov

ojektového

gramu / pro

ojektového

aložení pro

fáze pro

hodnutí o 
této fázi 

tového tý
y průběžn
ž k rozpuš

e podrobně

sestavení t

ování – na

zaci (fyzick
ve WBS 

tupů proje
nčení činn

ní a realiza
váno dodrž
ostředků fo
zprávy, kte
ch příslušn

Uč
ční číslo pro

T metodika

vat, že typi

 záměru ve

ojektu, vytv

o záměru 

ojektu 

ojektu 

realizaci p
dojde k za
mu, k rea
né výsledk
štění projek

ěji členěna 

týmu, sezn

plánování 

ká realizac

ektu a uko
nosti realiza

ace také m
žování kva
ondů EU je
eré poměr
ných finanč

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ické činnos

e vazbě na

voření proj

projektu a 
ahájení pro
alizaci sam
ky projektu
ktového tým

na: 

námení s

realizace j

ce projektu

ončení pro
ačního tým

musí probíh
alitativních 
e typické, ž
rně detailn
čních souv

álně 
1.07/1.3.0

                

sti předpro

a celkovou

ektového z

stanovení 
ojektu, de

motného p
u až ke k
mu a ukon

cílem a a

jednotlivýc

u) – tvorba

ojektu – p
mu atd. 

hat monitor
i časovýc

že v rámci 
ně sledují 
vislostí.   

0/51.0026 

                

jektové fáz

 strategii o

záměru 

termínu je
tailnímu n
předmětu 
konečné a
čení této fá

ktivitami, n

ch aktivit 

výstupů p

předání a 

rování a ko
ch kritérií 

monitoring
a popisu

 

             22

ze jsou: 

organizace

eho zaháje
naplánován

projektu, 
akceptaci 
fáze projek

nastavení 

prpjektu ve

akceptac

ontrola pro
projektu. U
gu jsou př

ují výstupy

2/65 

e 

ení začíná
ní projektu

kdy jsou
a předání

ktu.  

standardů

e struktuře

e výstupů

ojektu, kdy
U projektů
ředkládány
y i průběh

á 
u 
u 
í 

ů 

e 

ů 

y 
ů 
y 
h 



Učíme dig
 

 Po3.2.3

V této čás
zkušenost
Při vyhod
shromážd
harmonog
vzhledem
týmu. 
 
Členové t
metodiky,
 
Závěrečno
Pro samo
projektu: 

 Do

 Do

 Pře

 Od

 Po

 Úč

 Ko

 Úro

Cílem vyh
příslušná 
probíhalo 
 

gitálně – př

oprojekto

sti je prove
tí a znalos
nocení pro

dí informac
gramu i kv
 k pravomo

týmu se z
 úspěšnos

ou zprávu 
otné vyhod

osažení cíle

održení čas

ečerpání re

dchylky náv

čet a důvo

innost a ef

nflikty, kriz

oveň a stru

hodnocení 
opatření 
maximáln

Registrač

říručka ICT

ová část 

edeno vyh
stí, právě ta
ojektu dojd
ce potřebn
alitativních
ocem. Sou

účastňují 
sti, kvality, 

reviduje a 
nocení pro

e a přínosu

sového har

esp. nečer

vazností pl

ody změn 

fektivita me

ze, rizika 

uktura doku

projektu je
k eliminac
ě objektivn

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

odnocení 
ak jako ke 
de k vypra
é pro vyho

h parametr
učasně je h

práce na 
atd. 

schvaluje 
ojektu je po

u projektu

rmonogram

pání pláno

lánovaných

etod a pom

umentace

e zjistit, co
ci chyb v b
ně. 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

projektu. T
zlepšován

acování Ho
odnocení p
rů projektu
hodnocena

hodnocen

garant pro
otřeba vyh

mu, časové

ovaných ná

h činností

můcek 

o bylo v pr
budoucnos

álně 
1.07/1.3.0

                

To je velm
ní procesu 
odnotící zp
projektu tý
u, pracovní
a i spokoje

í projektu 

ojektu.  
hodnotit pře

é skluzy 

ákladů 

ojektu udě
sti. Proto 

0/51.0026 

                

i důležité 
řízení proje
právy proje
kající z po
ích metod,
nost zákaz

v poprojek

edevším n

ěláno dobře
je vhodné

 

             23

vzhledem 
ektů. 
ektu. Proje
ohledu dod
 rolí a odp
zníka a pro

ktové fázi 

ásledující 

e a co ne 
é, aby vyh

3/65 

ke sdílení

ektový tým
držení cíle,
povědností
ojektového

z hlediska

parametry

a přijmout
hodnocení

í 

m 
 
í 

o 

a 

y 

t 
í 



Učíme dig
 

4 Proj

4.1 Zák
Projekt U
využívání 
rozvíjeny 
běžné vý
dotykovýc
 
Projekt je
uživatelsk
třídou za 
rozsáhlé v
ve škole 
učitelé zís
 
ICT meto
ICT meto
dalším roz
 
Hlavní akt
popsány v
 
Klíčová a

 A1

Příprava 
ředitele, V
řediteli ve

 A2

Příprava o
konzultac

 A3

Příprava o
workshop
 
 

gitálně – př

ojekt Uč

kladní p
Učíme digit

dotykovýc
nejen na 

ýuce. Důle
ch zařízení

e zaměřen 
ké dovedno

pomoci 
vzděláván
už použív

skají v proj

odik je role
dik je před
zvoji a vyu

tivity proje
v následné

aktivita A –

: Vzdělává

obsahu v
Výběrové 

e školách, z

: Mentoring

obsahu a 
ce, průběžn

: Metodik I

obsahu vz
py 

Registrač

říručka ICT

číme d

přehled 
tálně si pr
ch zařízen
úrovni už

ežité je, a
í udělat své

na doved
osti v ovlá
mobilních 
í učitelů za
vají i na v
ektu. 

e, která v p
devším no
žívání ICT

ktu jsou na
é textu. 

– vzdělává

ání ředitelů

vzdělávání 
řízení pro

závěrečné 

g a podpor

doporučen
ná činnost 

ICT ve ško

zdělávání, p

Uč
ční číslo pro

T metodika

igitálně

o proje
rimárně kla
í ve vzdělá
ivatelských
by si ped
é každode

dnosti učite
ádání zaříz

zařízení, 
aměřené n
vystavění 

projektu vz
ositelem od
T techniky v

aznačeny v

ání ředitel

 

ředitelů 
o dodávku
semináře 

ra pedagog

ných postu
mentorů, o

ole 

podpora, ú

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ě  

ektu 
ade za cí
ávacím pr
h dovedno

dagogové 
enní vyučov

elů při vyu
zení, dove
využití cl

na rozvoj d
dovednost

zniká resp.
dborné ICT
v zajištění 

v následuj

lů, ICT me

a vzděláv
u technolog

pro ředitel

gických pr

upů pro šk
online konz

úvodní sem

álně 
1.07/1.3.0

                

l zvýšit dig
ocesu. Tyt

ostí, ale i 
osvojili po
vací hodiny

užívání mo
ednosti zam
oudových 
dovednost
tí práce s

. je v rámc
T znalosti 
výuky i pro

ícím přehle

etodici, me

vacích ma
gií na ško
le 

acovníků š

kolní koord
zultantů a 

mináře, prů

0/51.0026 

                

gitální kom
to digitální
se zaměře

ostupy, jak
y zajímavě

oderních n
měřené na
řešení. S

í práce s t
s novými t

ci projektu 
a spolupra
ovozu škol

edu a podr

entoring 

teriálů, úv
olách, průb

školy 

dinátory a 
metodiků 

ůběžné wo

 

             24

mpetence 
í kompeten
ením na d
k pomocí 
ější pro žák

nástrojů pr
a didaktiku
Součástí p
technologi
technologie

významně
acuje s řed
ly.  

robně jsou

vodní sem
běžné kon

mentory, p

orkshopy, z

4/65 

učitelů při
nce budou
didaktiku v

mobilních
ky.  

ro výuku -
u práce se
projektu je
iemi, které
emi, které

ě posílena.
ditelem na

u procesně

mináře pro
nzultace s

podpora a

závěrečné

i 
u 
v 
h 

- 
e 
e 
é 
é 

. 
a 

ě 

o 
s 

a 

é 



Učíme dig
 

 
Klíčová 
didaktiky

 B1

Výběrové 
v rámci B
harmonog

 B2

Příprava 
doporučen
učitele 

 B3

Příprava 
náměty a 
on-line ku
 
Klíčová a

ses
kon
ses
ses
eva
ses
eva
eva
eva
eva

 
 
 
 
 
 
 
 
 

gitálně – př

aktivita B
y 

: ICT – „co

řízení pro
B1 a vzd
gramu vzdě

: ICT – „co

obsahu vz
ných post

: ICT – „ob

a realizac
příklady d

urzy, výuko

aktivita C -
stavení pos
nfigurace I
stavení sou
stavení eva
aluace ško
stavení eva
aluace ško
aluace ško
aluace ško
aluace vzd

Registrač

říručka ICT

B – vzdě

o už máme

o dodávku 
dělávacích 
ělávání, Re

o chceme“ 

zdělávání 
tupů pro l

borové dida

ce videotu
dobré praxe
ové materiá

- Evaluace
stupů v ob
CT plánu d
uboru anal
aluačních n

olení  ICT m
aluačních n

olení pedag
olení pedag
olení pedag
dělávacích 

Uč
ční číslo pro

T metodika

ělávání p

e“ 

technologi
materiálů,

ealizace ku

pro učitele
lektory a 

aktiky“ 

utoriály –
e, Příprava
ály 

e 
blasti ICT p
dané školy
lytických n
nástrojů vz

metodiků 
nástrojů na
gogů /co už
gogů /kam 
gogů /obor
výstupů - š

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

pedagogů

ií příjemce
ů, Příprava
urzů B1 pr

e v rámci 
harmonog

zabývající
a a realiza

plánování n
y ve vazbě 
ástrojů pro
zdělávání I

a dané ško
ž máme/ 
chceme/

rové didakt
školení pe

álně 
1.07/1.3.0

                

, webinář

, Příprava 
a doporuče
ro učitele 

B2 a vzd
gramu vzd

í se struč
ace webiná

na základě
na práci IC

o evaluaci 
ICT metod

ole 

tiky/ 
edagogů /o

0/51.0026 

                

ře, video

obsahu vz
ených pos

dělávacích 
dělávání, R

nými vide
áře - lektors

analýzy d
CT metodik
vzděláván

diků 

borové did

 

             25

otutoriály, 

zdělávání p
stupů pro 

materiálů
Realizace 

eo postupy
rsky odborn

dat z Profilu
ika 

ní na škole 

daktiky/ 

5/65 

oborové

pro učitele
lektory a

ů, Příprava
kurzů pro

y, návody,
ně vedené

u21 

é 

e 
a 

a 
o 

 
é 



Učíme dig
 

Do proje
Geografic

Obrázek 5 

4.2 Har

Obrázek 6 

gitálně – př

ktu Učíme
cký přehled

Geografické

rmonog

Harmonogr

Registrač

říručka ICT

e digitálně
d zapojený

é rozložení p

gram pr

ram projektu

Uč
ční číslo pro

T metodika

ě je zapo
ých škol je 

partnerů pro

rojektu

u Učíme dig

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ojeno celk
uveden na

ojektu Učím

itálně 

álně 
1.07/1.3.0

                

kem 50 p
a následují

me digitálně

0/51.0026 

                

partnerskýc
cí mapce: 

 

             26

ch škol z
 

 

6/65 

z celé ČR.. 

 



Učíme dig
 

4.3 Org

Obrázek 7 

 
 

4.4 Pro
Hlavním c
nikoliv pou
 
Hlavním 
pravidelně
kterými je
především
využívání 
a správy 
metodik j
dalším roz
 
 

gitálně – př

ganizač

Organizačn

ojekt Uč
cílem proje
uze jako n

výstupem 
ě využívat 
e dnes ško
m ve sch

technolog
infrastruk

e také pra
zvoji lCT n

Registrač

říručka ICT

ční struk

í struktura p

číme dig
ektu je zvý
ástroj příp

bude, ab
 mobilní z
ola vybave
opnosti ře

gií ve výuc
ktury, mon
aktickým r
a škole. 

Uč
ční číslo pro

T metodika

ktura pr

projektu 

gitálně z
ýšit využív
ravy výuky

by všichni 
zařízení ve
ena (např. 
ešit odbor
e, tak ryze
itoringu a 
realizátore

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

rojektu

z pohle
vání ICT te
y ve školác

zapojení 
e výuce v 

interaktivn
rné ICT p
e technické

profylaxe
m a oporo

álně 
1.07/1.3.0

                

du ICT 
echnologií 
ch.  

pedagogo
kombinaci
ní tabule.)
problémy 
ého rázu v

e včetně m
ou při rea

0/51.0026 

                

metodik
přímo ve 

ové byli s
 s dalšími
 Úloha IC
ostatních 

v logice ko
metodiky z
alizaci zám

 

             27

ka 
výuce na 

schopní ef
i technolog

CT metodik
vyučujícíc

nfigurace, 
zálohování

měrů vede

7/65 

SŠ a ZŠ,

fektivně a
giemi ICT,
ka spočívá
ch jak při
nastavení

í atd. ICT
ní školy v

 

, 

a 
, 

á 
i 
í 

T 
v 



Učíme dig
 

4.5 Org

Obrázek 8 

 
 
ICT meto
zúčastněn
 

4.6 Čin

 Pře4.6.1

V předpro
vlastním p

 Pro4.6.2

V projekto
se předev

 odb

gitálně – př

ganizač

Organizačn

odik v celé
né role pro

nnosti  I

edprojek

ojektové fá
průběhu pr

ojektová

ové fázi IC
vším o: 

borná nast

Registrač

říručka ICT

ční struk

í struktura p

ém projekt
ojektu. 

ICT met

ktová fáz

zi není úlo
rojektu.  

á fáze 

T metodik 

tavení vybr

Uč
ční číslo pro

T metodika

ktura z p

projektu z p

tu zajišťuj

todika v

ze 

oha ICT me

zajišťuje k

raných a d

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

pohledu

pohledu ICT 

e odborno

v jednot

etodika rel

komplexní 

dodaných d

álně 
1.07/1.3.0

                

u ICT m

metodika 

ou podpor

tlivých f

evantní, ta

ICT podpo

dotykových

0/51.0026 

                

metodika

ru v oblast

fázích p

ato role v p

oru na mís

h zařízeníc

 

             28

a 

ti ICT pro

projektu

projektu vz

stě u partne

ch 

8/65 

o všechny

u 

niká až ve

era. Jedná

 

y 

e 

á 



Učíme dig
 

 zař

 ICT

 Zvy

 pom

 Po4.6.3

V poproje
Dále v rám
činnosti a 
 

gitálně – př

řazení zaří

T podpora 

yšuje svojí

máhá při z

oprojekto

ektové fázi 
mci dohody
případně 

Registrač

říručka ICT

ízení do inf

pro projek

í kvalifikaci

zadávání p

ová fáze 

ICT metod
y s vedení
školí zamě

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

frastruktury

ktový tým u

i prostředn

ožadavků 

dik zajišťuj
ím školy ře
ěstnance.

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

y jednotlivý

u partnera 

nictvím Díle

na helpde

e IT podpo
eší drobné 

álně 
1.07/1.3.0

                

ých škol 

en pro ICT

sk 

oru zaměs
závady, p

0/51.0026 

                

 metodiky 

tnanců ško
rovádí nas

 

             29

 

ol i žáků č
stavení, pro

9/65 

i studentů.
ofylaktické

. 
é 



Učíme dig
 

5 Prů

5.1 Kon
Pro grafic
konvenci, 
customers
diagramu 
detailního
nejsrozum
se v něm 
Pro lepší 
všechny v

Aktivita C

Realizace klíčový
aktivit C

Sestaveno

Sestavení evaluač
nástrojů vzděláv

ICT metodiků

Elektronický 
formuláře

Výběrové 
řízení pro 
dodávku 

technologií na 
školách

Význam o

Obrázek 9 

gitálně – př

běh pr

nvence 
cké znázo

která vyc
s, obvyklý
(EPC = E

o popisu 
mitelněji a n

orientoval
orientaci 

v procesec

ých 

čních 
vání 
ů

obrazců

Zač

Oz

A

Roz

Výs

Po

Konvence p

Registrač

říručka ICT

rojektu

popisu p
ornění prů
chází ze zj
ý způsob 
Event-Drive

procesů). 
nejjednodu
i i lidé, kteř
v procesn

ch použité e

čátek a konec

načení proces

ktivita

zhodování

stupy

odproces

popisu proc

Uč
ční číslo pro

T metodika

 

procesů
běhu proj
jednoduše
přehledov

en Process
Zjednodu

ušeji zobra
ří neznají f

ních schém
elementy. 

 procesu

su

esů 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

 
ektu jsme

eného SIPO
vého zobra
s Chain, je
ušený po

azit proces
formální ná

matech je 
  

MentořiMentoři

XOR

álně 
1.07/1.3.0

                

e zvolili ne
OC (suppl
azení náv

eden ze dv
opis je zv
ní průběh 
áležitosti m
připraven 

Interní 

0/51.0026 

                

ejjednoduš
iers, input

vazností p
vou nejrozš
volen z 
projektu „U

modelování
i list konv

tým

Jednot
proces

Videot

Slouče
běhu j

Zvýra
dané

 

             30

ší možnou
ts, process
procesů) r
šířenějších
důvodu c
Učíme dig
í business 

vencí, který

tlivé role v da
sním kroku

tutoriál, Webi

ení nebo rozd
jednotlivých a

aznění role př
ému typu příru

0/65 

u formálná
s, outputs,
esp. EPC

h konvencí
co možná
itálně“ aby
procesů.

ý popisuje

ném

nář

ělení 
aktivit

íslušné
učky

á 
, 

C 
í 

á 
y 

e 



Učíme dig
 

 Živ5.1.1

Přehledov
„Učíme d
projektu p

Zahájení projek

Obrázek 10

gitálně – př

votní cyk

vé procesn
digitálně“ je
probíhají ak

ktu

0 - SIPOC di

Registrač

říručka ICT

klus celé

ní schéma
e charakte
ktivity v jed

Re

agram - pře

Uč
ční číslo pro

T metodika

ého proje

a naznaču
eristický v
dnotlivých k

ealizace klíčových 
aktivit A

Realizace klíčových 
aktivit B

Realizace klíčových 
aktivit C

Monitoring

ehledové sch

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ektu – př

uje logiku 
vysokou m
klíčových a

Realizac
ak

Realizac
ak

Realizac
ak

Realizace
akt

Realizace
akt

Realizace
akt

héma proce

álně 
1.07/1.3.0

                

řehledové

návaznos
mírou para
aktivitách s

ce klíčových 
tivit A1

ce klíčových 
tivit A2

ce klíčových 
tivit A3

e klíčových 
ivit B1

e klíčových 
ivit B2

e klíčových 
ivit B3

esů projektu

0/51.0026 

                

é schém

sti jednotliv
lelizace a
souběžně. 

u Učíme digi

 

             31

ma 

vých aktiv
ktivit, tj. p

U

itálně 

1/65 

vit. Projekt
po většinu

Ukončení projektu

t 
u 

 



Učíme dig
 

 Za5.1.2

Za

Ne

Ne

Šablony vzorových 
dokumentů

Interní tým

Obrázek 11

 

gitálně – př

ahájení p

hájení projektu

Nastavení 
interního tým

Nastavení 
interní 

komunikace

Nastavení 
prostředí

A

Ne

e

A

e

Nastaven inte
tým včetně

komunikace
prostředí

A

Interní tým
nastaven

Interní 
komunikace
nastavena

Prostředí 
nastaveno

1 - Zahájení 

Registrač

říručka ICT

rojektu 

mu

e

no

no

erní 
ě 
e a 

Ano

m 

e 

projektu 

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

Konec procesu

Zahájení procesu

Právní akt 
MŠMT

XOR

XOR

Předběžný souhla

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

Smluvní 
zajištění

Partnerství 
nastaveno

Ano

Potvrzení 
předběžného
souhlasu

An

Stvrzení 
partnerství

Potvrzeno

Uzavřeno všec
50 smluv

as

álně 
1.07/1.3.0

                

Ne

Ne

no

Čestné 
part
fina
přísp

ch 

Souhlas 

0/51.0026 

                

Smlouva příjemce 
s partnerem

Potvrzení od 
zřizovatele

Hledání nového 
partnera

Uzavírání smluv

prohlášení 
tnera s 
nčním 
pěvkem

zřizovatele

Smlouva partnera o 
zřízení proj. účtu

 

             32

 

 

2/65 



Učíme dig
 

 
Proces za
 
Interní lin
tým, nast
ukládání d
 
Externí li
s finanční
partnerstv
k uzavřen
počet 50 p
zřizovatel
uzavřením
počtu kop
 
 
 

 

gitálně – př

ahájení pro

nie zahrnu
taveny sta
dokumentů

inie zahrnu
í účastí. Ve
ví, který je
ní partnerst
partnerů. P
e a také 

m, vypořád
pií.  

Registrač

říručka ICT

ojektu obsa

uje aktivity 
andardy ko
ů, reporting

uje proces
e fázi příp
e nutno p
tví jsou při
Pro uzavře
smlouva 

dáním a 

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

ahuje dvě p

charakter
omunikace
g atd. 

s nastaven
ravy proje

potvrdit a 
praveni i n

ení partners
o zřízení 
doručením

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

paralelní lin

ristické pro
e a report

í partnerst
ktového zá
uzavřít pa

náhradníci 
ství je krom
bankovníh

m všech p

álně 
1.07/1.3.0

                

nie činnost

o každý pro
tování, na

tví mezi př
áměru byl 
artnerství. 
tak, aby b

mě smlouv
ho účtu. P
potřebných

0/51.0026 

                

tí.  

ojekt, kdy 
astaveno v

říjemcem (
uzavřen p
Pro přípa

ylo možno
vy o partne
Přípravná 
h dokumen

 

             33

je ustanov
vnitřní pro

(Pontech) 
předběžný 
ady, že b
o naplnit po
erství nutný
fáze proje
ntů v poža

3/65 

ven interní
středí pro

a partnery
souhlas o
y nedošlo
ožadovaný
ý i souhlas
ektu končí
adovaném

í 
o 

y 
o 
o 
ý 
s 
í 

m 



Učíme dig
 

 Klí5.1.3

Vzdělávací ma

Realizace klíčov
aktivit A1

Int

Obrázek 12

 

gitálně – př

íčová ak

Ne

ateriály

vých 

erní tým

2 - Klíčová a

Registrač

říručka ICT

ktivita A1

Příprava obsah
vzdělávání ředite

vzdělávacích
materiálů

Ano

Připravený 
obsah 

vzdělávání

DodavateDodavate

ŘedŘed

Připraveno

aktivita A1 

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

 

hu 
elů a 

Interní tým

elé technoogiílé technoogií

ditelé školditelé škol

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

Závěrečné 
semináře pro

ředitele

Aktivita A1

I

Úvodní seminá
pro ředitele

Aktivita A1

Výběrové 
řízení pro 
dodávku 

technologií na
školách

XOR

XOR

álně 
1.07/1.3.0

                

po
a

 

1

nterní tým

ář 

Inter

ŘŘ

ŘŘ

a 

0/51.0026 

                

Příprava 
doporučených 

ostupů pro lektory
a harmonogramu

Připravené 
postupy a 

harmonogram

Ano

Interní tým

ní tým

Ředitelé školeditelé škol

Ředitelé školeditelé škol

Připraveno

 

             34

y 

H

Ne

Intern

4/65 

Doporučené 
postupy

Harmonogram

í tým

 



Učíme dig
 

 
Úkoly klíč

1. s p
sou

2. přip

Podaktivit
spoluprac
setkání u
kombinuje
realizační
odpovídat
 
Kromě re
konzultan
 
Výstupní 
zapojenýc
celý proje
příklady d
 

gitálně – př

čové podak

pomocí Pro
učásti jejíh

pravit a pro

ta je nasta
covníků (m
možní zúč
e výkladz 
ím týmem 
t na otázky

ealizačního
ti a případ

fáze pro
ch škol. Ř
ekt a násle
dobré praxe

Registrač

říručka ICT

ktivity A1 js

ofilu Školy 
ho „ICT živo

oškolit ředi

artována je
minimálně 
častněným

formou 
projektu a

y i realizov

o týmu pr
ně mentoř

ojektu zah
editelé na 
edně bude
e spojené 

Uč
ční číslo pro

T metodika

sou: 

posílit vním
ota“ 

itele na rea

dnodenním
školních k
získat uce

workshopů
a mezi seb
at výměnu

rojektu na
ři či metodi

hrnuje rea
tomto set

e speciáln
s využíván

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

mání digitá

alizaci veře

m setkáním
koordináto
elený poh
ů, kdy v
bou navzáj
u zkušenos

a straně p
ici projektu

alizace je
tkání budo

ně pro ně 
ním moder

álně 
1.07/1.3.0

                

álních tech

ejné zakáz

m všech ře
rů a přípa
led na prů
rámci dis
jem je mo

stí.  

příjemce js
u.  

dnodenníh
ou seznám

uzpůsobe
ních metod

0/51.0026 

                

nologií ve 

zky na dodá

editelů zapo
adně školn
ůběh proje
kuse i ne
žné hned 

sou podpo

ho setkán
meni s eva
en program
d výuky. 

 

             35

škole jako

ávku zaříz

ojených šk
ních ment
ktu. Setká
eformální 
na začátk

orou škole

ní pro záj
aluačními v
m se zamě

5/65 

o nezbytné

zení 

kol a jejich
orů). Toto

ání vhodně
debaty s

ku projektu

e i online

jemce ze
výstupy za
ěřením na

é 

h 
o 
ě 
s 
u 

e 

e 
a 
a 



Učíme dig
 

 Ak5.1.4

Realizace 
klíčových 
aktivit A2

Školní kŠkolní ko

MM

ŠkoŠkol

Dop
p

Obrázek 13

 

gitálně – př

ktivita A2

Ne

Školní koordinŠkolní koordiná

MentořiMentoři

koordinátořioordinátoři

MentořiMentoři

olní koordinátořilní koordinátoři

MentořiMentoři

poručené 
ostupy

3 - Klíčová a

Registrač

říručka ICT

2 

Příprava 
obsahu a 

doporučených 
postupů 

Připraveno

Ano

Připravený 
obsah 

doporučených 
postupů

P

p

I

átořiátoři

ŠkŠk

aktivita A2 

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

Průběžná 
činnost 

Konec 
projektu

Interní tým

nterní tým

kolní koordinátořiolní koordinátoři

Harmonogram

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

Aktivita A2

XOR

Příprava 
harmonogra

u 

Připraveno
Ne

An

Připraven 
Harmonogra

XOR

XOR

Výstupn
konzultac

Aktivita A

ŠkolnŠkoln

álně 
1.07/1.3.0

                

am

o

no

am

ní 
ce

A2

Interní tým

Interní tým

ní koordinátořií koordinátoři

I

0/51.0026 

                

Sp
o

po
he

Sp

Ne

Sp
o

po
he

Průběžné 
konzultace 

Konec 
projektu

m

m

nterní tým

 

             36

puštění 
online 
odpory a 
elpdesku

puštěno

Ano

puštěna 
online 
odpora a 
elpdesk 

Interní tým

Inte

6/65 

erní tým

Interní tým

 



Učíme dig
 

Cílem pod
ICT koord
případně 
legislativo
projektu k
nezastupi
 
Velmi důl
příslušný 
dohod o p
 
Paralelně 
výměnu i
prostředí j
e-mail, te
webináře,
 
 

gitálně – př

daktivity A
dinátorů v
kouče. Po

ou -  vyhláš
klíčová. Je
telná.  

ežitá je ro
týdenní po

pracovní či

s touto po
nformací 
jsou využí

elefon či o
, Helpdesk

Registrač

říručka ICT

A2 je aktiviz
vykonávají
otenciál IC
škou č.317
ejich role 

le školního
očet člověk
nnosti.  

odporou bu
mezi reali

ívány všec
osobní kon
k, www strá

Uč
ční číslo pro

T metodika

zovat škol
cích činno

CT koordiná
7/2005 Sb
je díky z

o mentora
kohodin. T

ude sestav
izačním tý

chny vhodn
ntakt, ale 
ánky projek

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ní ICT pro
ost přímo 
átorů/ICT 
. a nařízen

znalostí ko

 a na každ
Tito školní m

veno online
ýmem, pa
né formy k

také mod
ktu (www.u

álně 
1.07/1.3.0

                

ostředí, po
na škole

metodiků 
ním vlády 

onkrétního 

dou zapoje
mentoři bu

e sociální 
rtnery, me
omunikace

derní ICT 
ucimedigita

0/51.0026 

                

dpořit role 
e, včetně 
(tak, jak je
č.75/2005 
prostředí 

enou školu
udou hraze

prostředí, 
entory atd
e, a to neje
nástroje –

alne.cz) , c

 

             37

e ICT meto
jejich role
e chápana
 Sb.) je pr
na příslu

u je pro ně
eni z projek

umožňujíc
. V tomto 
en tradičně
– pravideln
cloud prost

7/65 

odiků resp.
e mentora
a školskou
ro tuto fázi
šné škole

ě vyčleněn
ktu formou

cí efektivní
sociálním

ější jako je
né on-line
tředí atd.  

. 
a 
u 
i 

e 

n 
u 

í 
m 
e 
e 



Učíme dig
 

 Ak5.1.5

gitálně – př

ktivita A3
Registrač

říručka ICT

3 

Uč
ční číslo pro

T metodika

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

álně 
1.07/1.3.0

                

0/51.0026 

                

 

             388/65 



Učíme dig
 

Realizace klíčových 
aktivit A3

MeMet

MetoMeto

Vzdělávací materiá

Obrázek 14

gitálně – př

Příprava obsa
vzdělávání a
vzdělávacích
materiálů

Připraveno

Přípravený obs
vzdělávání a
vzdělávacích
materiálů

etodicitodici

odiciodici

ály

Ne

A

4 - Klíčová a

Registrač

říručka ICT

hu 
a 
h 

sah 
a 
h 

Interní tým

Interní tým

Ano

aktivita A3 

Uč
ční číslo pro

T metodika

ICT metodiciICT metodici

LektořiLektoři LektořLektoř

Harmonogram

Doporučené 
postupy

LektořiLektoři LektořiLektoři

Ředitelé školŘeditelé škol

ICT metodicICT metodici

ICT metodicICT metodici

ICT metodicICT metodici

ICT metodiciICT metodici

Ředitelé školŘeditelé škol

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

Aktivita A3

Příprava 
doporučenýchpostupů

a harmonogramu

Připraveno

XOR

XOR

Přípravené 
doporučenéchpostup
y a harmonogram

Úvodní seminář

Vstupní workshopy

Průběžné workshopy

Výstupní workshopy

Konec projektu

Závěrečné setkání

Aktivita A3

ořiři

l

cii

cii

cii

Ne

Ano

Ano

álně 
1.07/1.3.0

                

ů 

p

Interní tým

Interní tým

Interní tým

Interní tým

Interní tým

Interní tým

Interní tým

Ne

o

0/51.0026 

                

Spuštění onl
podpory a help

Spuštěno

Spuštěn onl
podpora a help

Ne

An

 

             39

line 
pdesku

o

line 
pdesk

no

 

9/65 



Učíme dig
 

Tato pod
Celá tato
zaměřené
navazujíc
seminář –
 
ICT dílny
přičemž f
základě v
přednášen
digitálně“,
Dílny před
 

 Klí5.1.6

Celá obla
podaktivity
rozsah a 
podpůrné 
manažeři 
modelu v
metodické

 

gitálně – př

aktivita je
o aktivita j
é na rozvoj
í semináře

– dílna.  

y jsou zam
formou do
vyhodnoce
ná témata
, ale souč
dstavují vý

íčové ak

ast aktivit 
y B3, kter
mají velký
a uzpůso
apod.) v

vzdělávání
ému výklad

Registrač

říručka ICT

e klíčová z
je zaměře
j ICT prost
e ICT me

měřeny na
otazníků a
ení zpětné 
a maximá
časně i s a
ýbornou pří

ktivity B c

B je zam
ré mají va
ý vliv na ud
obeny tak, 
vybudován
í. Nicmén
du výzvy.  

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

 pohledu 
ena právě
tředí. Pro t

etodiků, kd

a široké s
 anket je 
vazby je 

álně kores
aktuálními 
íležitost pro

celkově

měřena na
azbu na z
držitelnost.
aby byly 

y základn
ě obsah 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ICT metod
 na ICT 
tyto specia

dy každý j

pektrum p
získáván
přizpůsob

spondoval
potřebam

o cílené zv

a vzdělává
ískaná mo
. Proto jso
u zaintere

ní návyky 
vzděláván

álně 
1.07/1.3.0

                

dika. 
specialisty

alisty je při
je koncipo

problematik
a zpětná 

ben i obsa
a nejen 
i partnerů

výšení kva

ání. V klí
obilní zaříz
ou podaktiv
esovaných 

procesníh
ní aktivity

0/51.0026 

                

y, tj. vybr
praveno úv

ován jako 

ky ICT ve
vazba od

ah dalších 
s obsahem
účastnící

lifikace ICT

čové aktiv
zení, mají 
vity B1 a B

stran (cílo
ho charak
y B1 a B

 

             40

rané osob
vodní setk
dvoudenn

e školním 
d ICT met
 ICT dílen
m projekt
ích se pro
T metodiků

vitě B jso
největší v

B2 koncipo
ové skupin
kteru i pr
B2 musí 

0/65 

y ze škol
kání a dále
ní odborný

prostředí,
todiků. Na
n tak, aby
u „Učíme

ojektu. ICT
ů. 

ou prioritní
vzdělávací
ovány jako
ny, lektoři,
ezenčního
odpovídat

l 
e 
ý 

, 
a 
y 
e 
T 

í 
í 

o 
, 

o 
t 



Učíme dig
 

 Klí5.1.7

Realizace klíčových 
aktivit B1

Obrázek 15

 

gitálně – př

íčová ak

Učitelé

Učitelé

Doporučené 
postupy

Vdělávací materiály

5 - Klíčová a

Registrač

říručka ICT

ktivita B1

Příprava obsah
vzdělávání a 
doporučených

postupů

Připraveno

Přípraven obsa
vzdělávání a 
doporučených

postupů

Ne

Ano

aktivita B1 

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

 

u 

h 

h 

h 

Dodavatelé technoDodavatelé techno

Interní tým

Intern

o

Učitelé

Učitelé

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

Aktivit

Výbě
řízení
dodá

techno
škol

XO

Spuštěn
pod

Realizace 

XO

Aktiv

oogiíoogií

m

ní tým

álně 
1.07/1.3.0

                

ta B1

rové 
í pro 
ávku 
logií na 
ách

OR

ní online 
pory 

kurzů B1

OR

ita B1

LekLekLektořiLektoři

Doporuč
postu

Harmono

0/51.0026 

                

do
a

Ředitelé školŘeditelé škol

ktořiktoři

LektořiLektoři LektořiLektoři

čené 
py

ogram

Interní tým

Interní tým

 

             41

Příprava 
doporučených 
postupů a 

harmonogram

Připraveno

Připravené 
oporučené postupy 
a harmonogram

Ano

1/65 

Interní tým

Interní tým

Ne

 



Učíme dig
 

Této aktiv
se zaměří
procentuá
interaktivn
k následuj
mohou zv
Využití IC
zaměřeno
prostředn
Využití IC
zaměřeno
vytvořit pr
Pokročilá 
pokročilé 
včetně pra
Digitální f
technikou
Digitální v
následnou
Kurzy jsou
 

gitálně – př

vitě předch
í na akred
álního zas
ní prostřed
jícím akred

volit: 
CT ve výu
o na prakti
ictvím přip

CT ve výu
o na praktic
rostřednictv

práce s I
dovednos

aktických c
fotografie 
 a následn
video - zv
u úpravou 
u realizová

Registrač

říručka ICT

hází analýz
itované ob

stoupení n
dky a poč
ditovaným

uce – Prá
ické ukázk

pravených š
uce – Prá
cké ukázky
vím šablon
ICT - pokr
sti ve vyhl
cvičení s p
- zvýšení 

nou úpravo
výšení kom
a střihem 

ány přímo n

Uč
ční číslo pro

T metodika

za vzděláva
blasti škole
nejvíce po
čítače. Pro
 školením,

áce s inte
ky využití 
šablon inte

áce s inter
y využití p
n vlastní in
ročilá prác
edávání n
římou aplik
kompeten

ou fotografi
mpetencí z
videa ve v
na školách

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

acích potře
ení. Definov
ořizovaných
oto zpraco
, kdy v rám

eraktivní te
interaktivn

eraktivní vz
raktivní tec
pokročilých
nteraktivní v
ce s textov
na internet
kací výstup

ncí zapojen
ií. 
zapojených

volně šiřitel
h. 

álně 
1.07/1.3.0

                

eb dané šk
vané oblas
h typů za
vané výsle

mci jednoh

echnikou I
ních nástr
zdělávací m
chnikou II 
 interaktivn
vzdělávací
vým editor
tu a zprac
pů do výuk
ných peda

h pedagog
ných edita

0/51.0026 

                

koly či úča
sti školení 
ařízení ve 
edky vstup
o odpoled

I. – pro z
ojů ve vý
materiály. 

– pro po
ních nástro
í materiály
rem, tabul
cování vyh
ky. 
agogů při p

gů při prá
ačních softw

 

             42

astníků ško
vychází ze
školství. 

pní analýz
ního kurzu

začínající 
ýuce s cíle

okročilejší 
ojů ve výu

y. 
lkovým pro
hledaných 

práci s fot

áci s video
warových 

2/65 

olení, která
e přehledů
Tím jsou

zy směřují
u účastníci

uživatele;
m vytvořit

uživatele;
ce s cílem

ocesorem,
informací

ografickou

technikou,
nástrojích.

á 
ů 
u 
í 
i 

 
t 

 
m 

, 
í 

u 

,  
  



Učíme dig
 

 Ak5.1.8

 
Obrázek 16

 
Podaktivit
obsluhy a
jeho spec
praxi. Nut

gitálně – př

ktivita B2

6 - Klíčová a

ta si klad
a praktické
cifické inov
tnou předc

Registrač

říručka ICT

2 

aktivita B2 

e za cíl 
ého sezná
vativní fun
chozí podm

Uč
ční číslo pro

T metodika

zajistit vy
mení s po
kce a vytv
mínkou ús

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

bavit peda
ořízeným m
vořit si pře
spěšné rea

álně 
1.07/1.3.0

                

agogy pot
mobilním z
edstavu o 
alizace je 

0/51.0026 

                

třebnými d
zařízením 
jeho využ
uzavřená 

 

             43

dovednost
školou. Uv

žívání v pe
veřejná za

3/65 

ti v oblasti
vědomit si
dagogické
akázka ze

i 
i 

é 
e 



Učíme dig
 

strany ško
pedagogů
Kromě pr
součástí 
learningov
 
V rámci je
školení: 
Využití do
dotykovéh
žáků a s
pedagoga
sestavit m
Využití d
vybraných
svým dot
sestavení
Využití do
pořizován
zpětné va
jejich zpět
 

gitálně – př

oly a násle
ů školy.  
raktického 
školení in

vého prost

ednoho od

otykových 
ho zařízen
studentů. 
a a zdokon
modelové v
dotykového
h integrova
tykovým o
í souboru d
otykového 
ní zpětné v
azby se ed
tnovazebn

Registrač

říručka ICT

edné poříze

seznáme
ntegrace d
tředí, které

poledního 

zařízení 
ní a výběru
Využití do
nalit jej v a
výukové sit
o zařízení 
aných apli

ovládáním 
didaktickýc
zařízení ja
vazby ve f
ditují, komb
ní význam. 

Uč
ční číslo pro

T metodika

ení vybran

ní s mobil
do stávají
é vytváří da

kurzu úča

ve výuce 
u vzděláva
otykových 
aplikaci mo
tuace.  

jako inte
ikace a ov
pro děti v

ch postupů
ako nástroj
formě fotog
binují a do
Kurzy jsou

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ného mobil

lním zaříz
ící infrastr
alší vzděláv

astníci moh

I. – posí
acích aplik

zařízení 
obilních za

eraktivního 
věření jejic
velmi přiro
ů; 
je zpětné v
grafií, vide
plňují o da
u realizová

álně 
1.07/1.3.0

                

ního zaříze

zením a je
ruktury ško
vací podpo

hou zvolit z

ílení komp
kací vhodn
ve výuce 

ařízení do 

nástroje 
ch logiky m
ozeným a 

vazby – pr
eí a zvuko
alší data ta
ány přímo n

0/51.0026 

                

ení pro po

eho ovládá
oly a mož
oru pedago

z následují

petencí pe
ných pro vy

II. – pro
vzděláván

ve vzdělá
mobilních 

intuitivním

áce s dida
ových nahr
ak, aby se 
na školách

 

             44

odporovano

áním je v
žnosti vyu
ogům školy

ících akred

edagoga v
využití ve v
ohloubit ko
ní žáků a s

lávání - v
zařízení, 

m nástroje

aktickými s
rávek; pou

maximáln
h. 

4/65 

ou skupinu

ýznamnou
užívání e-
y.  

ditovaných

v ovládání
vzdělávání
ompetence
studentů a

vyzkoušení
která jsou

em včetně

ituacemi a
užité formy
ně podpořil

u 

u 
-

h 

í 
í 

e 
a 

í 
u 
ě 

a 
y 
l 



Učíme dig
 

 Ak5.1.9

gitálně – př

ktivita B3
Registrač

říručka ICT

3 

Uč
ční číslo pro

T metodika

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

álně 
1.07/1.3.0

                

0/51.0026 

                

 

             455/65 



Učíme dig
 

Realizace klíčových 
aktivit B3

Vdělá

Online konzultace

Obrázek 17

gitálně – př

Příprava obsa
prezenčního

vzdělávání v rám

Připraveno

Přípraven obs
prezenčního

vzdělávání v rám

Učitelé

Ne

An

Učitelé

ávací materiály

Vypracování 
podpůrných 

videotutoriálů pro 
vzdělávací aplikace

Vypracováno

Vypracováné 
podpůrné 

videotutoriály pro 
vzdělávací aplikace

Ano

Ne

7 - Aktivita B

Registrač

říručka ICT

hu 
o  
ci B3

o

Šk

sah 
o 
ci B3

Interní tým

Interní tým

o

Učitelé

Vy
vr
ob

Vyt
ob

Vy
vr
ob

Vytv
ob

Ob

Do
vzd
o

příp

pro

Ne

Ne

Ne

Interní tým

Metodické 
postupy,přípravy na 

výuku

B3 

Uč
ční číslo pro

T metodika

Aktivita B3

XOR

kolení oborových 
témat

XOR

Aktivita B3

LektořiLektořiLektořiLektoři

LektořiLektoři LektLekt

Doporučené 
postupy

Harmonogram

Interní 

ytvoření sociální 
stvy pro podporu 
borových učitelů

XOR

voření zázemí pro 
borové webináře

Vytvořeno

Vytvořeno

ytvořená sociální 
stva pro podporu 
borových učitelů

vořené zázemí pro 
borové webináře

XOR

borové webináře

pracování příprav 
dělávacích aktivit 
d proškolených 

učitelů

Dopracováno

Dopracované 
pravy vzdělávacích 

aktivit od 
oškolených učitelů

Ano

Ano

Ano

Interní tým

LeLeLektořiLektoři

Interní tým

Interní tým

LektořiLektoři

Učitel

Učitel

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

Příprava 
doporučených 
postupů a 

harmonogram

Připraveno

Připravené 
doporučené postupy 
a harmonogram

Inter

I

Ne

Ano

ktořitoři

í tým

Sestavení skupiny 
online lektorů pro 

webináře

Sestaveno

Sestavné skupiny 
online lektorů pro 

webináře

Ano

Ne

I

I

ektořiektoři

LektořiLektoři

lé

lé

álně 
1.07/1.3.0

                

ní tým

Interní tým

Metodická podp
oborových kom

učitelů

Interní tým

Interní tým

0/51.0026 

                

ora 
unit 

 

 

             466/65 



Učíme dig
 

Klíčovou 
Základním

 Po
nap

 Se
výu

 Vyt
ped
seb

Během šk
možnosti 
postup – 
daného od
 
Podporu o

 vid
dob

 we
set
přid
stre

 

gitálně – př

podaktivit
m cílem je: 

dpořit a r
příč oborov

stavit soub
uce a nabíd

tvořit on-l
dagogů a
bevzdělává

kolení se 
jejich zač
příprava 

dborného 

oborového

deotutoriá
bré praxe; 

ebináře - 
tkání, vytvá
danou hod
eamování,

Registrač

říručka ICT

tou je rea

ozvinout p
vými didak

bor oborov
dnout jej p

ine prostř
a posílit t
ání. 

pedagogo
lenění do 
na výuku, 
pedagoga

o vzděláván

ly – zabý
přidanou h

lektorsky 
ářející pro
dnotou we
 a tak zapo

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

alizace fun

pedagogick
ktikami.  

vě využitel
pedagogům

ředí pro v
tak jejich 

ové seznam
vlastní vý
která inte

. 

ní tvoří dva

vající stru
hodnotou t

odborně 
stor pro vz
bináře je p
ojení peda

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

nkčního vz

ké a meto

ných nást
m.  

vzájemné 
aktivní 

mují se so
uky. Výstu
egruje vyb

a výstupy:

čnými vide
tutoriálů je 

vedené o
zájemné u
pořízení je

agogů, kteř

álně 
1.07/1.3.0

                

zdělávání 

odické dov

rojů, zdroj

učení, vý
užívání e

ouborem a
upem je pe
raný nástr

eo postup
on-line do

on-line kur
učení a vým
eho videoz
ří se on-line

0/51.0026 

                

oborově 

vednosti p

ů a aplikac

ýměnu zku
e-learningu

aktivit, test
edagogy s
roj, zdroj č

y, návody
ostupnost;  

rzy umožň
měnu zkuš
záznamu u
e webináře

 

             47

zaměřený

pedagogů 

cích využi

ušeností 
u jako da

tují si je a
sestavený 
či aplikaci 

y, náměty 
 

ňující úzce
šeností do
umožňující
e nemohli z

7/65 

ých kurzů.

využitelné

telných ve

oborových
alší formy

a reflektují
metodický
do výuky

a příklady

e odborná
bré praxe;
í následné
zúčastnit.

. 

é 

e 

h 
y 

í 
ý 
y 

y 

á 
 

é 



Učíme dig
 

 5.1.10
Realizace klíčových 

aktivit C

Obrázek 18

gitálně – př

Aktiv

8 - Aktvita C

Registrač

říručka ICT

vita C 

Sestave
nástro

ICT

S

A

Formulář s dotazy

Evalua
ICT

Sestav
na zá
dat

Konfig
ICT plá

ICT

S
evalua
pro úv

Evalua
učitelů

Evalua
uč
c

Sestave
nástro
vzděl

Evalua
učitel
oboro

Evaluac
výstup

A

Metodika pro 
vyhodnocení dat a 
stanovení návrhů 

opatření

Elektronický 
formuláře

Analýza dat

Výstupy 
vyhodnocení, 
návrhy opatření

ICT plán

Soubor podkladů 
pro úpravu ICT 

plánu

Formulář s dotazy

Metodika pro 
vyhodnocení dat a 
stanovení návrhů 

opatření

Elektronický 
formuláře

Analýza dat

Výstupy 
vyhodnocení, 

návrhy opatření

Elektronický 
formuláře

Analýza dat

Výstupy 
vyhodnocení, 

návrhy opatření

Elektronický 
formuláře

Analýza dat

Výstupy 
vyhodnocení, 
návrhy opatření

Elektronický 
formuláře

Analýza dat

Výstupy 
vyhodnocení, 
návrhy opatření

Elektronický 
formuláře

Analýza dat

Výstupy 
vyhodnocení, 
návrhy opatření

S

S

S

C 

Uč
ční číslo pro

T metodika

ení evaluačních 
ojů vzdělávání 
T metodiků

estaveno

Aktivita C

Interní

ace vzdělávání 
T metodiků

vení ICT plánu 
kladě analýzy 
v Profilu21

urace evaluace 
nu ve vazbě na 
T metodika

Sestavení 
ačníchnástrojů 
odní vzdělávání 
učitelů

ace vzdělávání 
„Co už máme“ 

ace vzdělávání 
itelů „Kam 
chceme“ 

ení evaluačních 
jů pro oborové 
ávání učitelů

ace vzdělávání 
ů jednotlivých 
ových didaktik

ce vzdělávacích 
pů z oborových 
didaktik

Aktivita C

MentořMentoři

MentořMentoři

MentoMentoř

MentoMentoř

Interní tý

Interní tý

Interní tý

Interní tým

Interní tým

MentořiMentoři

Ne

Ano

estaveno

Ne

Ano

estaveno

Ne

Ano

estaveno

Ne

Ano

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

í tým

řii

řii

ořiři

ořiři

tým

tým

tým

m

m

i

 

álně 
1.07/1.3.0

                

0/51.0026 

                

 

             488/65 



Učíme dig
 

Hlavním z
procesy s
učení. Sa
I.    Pří
II.   Eva
III.  Eva
 
 

gitálně – př

záměrem 
s cílem do
motná eva
prava eval
aluace ško
aluace ško

Registrač

říručka ICT

evaluace j
sáhnout c

aluace prob
luačních n

olení lektor
olení cílové

Uč
ční číslo pro

T metodika

je pracova
o nejvyšší
bíhá v něko
ástrojů pro

rů a ICT me
é skupiny v

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

at s proces
í efektivity 
olika úrovn
o daný typ 
etodiků ko

v rámci klíč

álně 
1.07/1.3.0

                

sy - měřit 
učení s d

ních a rám
evaluace. 
operujících
č.  aktivit A

0/51.0026 

                

vstupy, vý
dopadem n
cových akt
 
h na klíč. a

A a B. 

 

             49

ýstupy a n
na změnu 
tivitách:  

aktivitách A

9/65 

nastavovat
podmínek

A a B. 

t 
k 



Učíme dig
 

 5.1.11

gitálně – př

Podp
Registrač

říručka ICT

proces vý

Uč
ční číslo pro

T metodika

ýběrové 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

řízení dl

álně 
1.07/1.3.0

                

e příručk
0/51.0026 

                

ky pro př
 

             50

říjemce 

0/65 



Učíme dig
 

P

Výběrové 
řízení pro 
dodávku 

technologií na 
školách

Obrázek 19

gitálně – př

Se
s

Ko

Z

Ředitelé školŘeditelé škol

Zadávací 
dokumentace

Přílohy

Nabídky

Výběrové řízení

Ředitelé školŘeditelé škol

Komise

Ředitelé školŘeditelé škol

u

Smlouvy

Ředitelé školŘeditelé škol

Ředitelé školŘeditelé škol

Ředitelé školŘeditelé škol

Ředitelé školŘeditelé škol

9 - Podproce

Registrač

říručka ICT

emináře seznámení 
s problematikou VŘ

Příprava zadávací 
dokumentace

onzultace k zadávací 
dokumentaci

Zveřejnění zahájení 
vývěrového řízení

Otevírání obálek, 
vyhodnocení 

Vyhlášení vítěze

Zadávací 
dokumentace 

OK

Výběrové řízení 
OK

In

In

pod

Ne

Ano

Ne

Ano

Uzavření smlouvy s 
chazeči a zveřejnění

Plnění kontrola

Užívání předmětu 
plnění v projektech

Vyhodnocení

Plnění OK

Ano

Ne

DodDod

DodDod

es výběrové

Uč
ční číslo pro

T metodika

Výběrové řízení pro 
dodávku technologií 

na školách

XOR

XOR

terní tým

terní tým

Prezentace, 
půrné materiály

Protokoly z 
otevírání obálek

Náprava p

Výběrové řízení pro 
dodávku technologií 

na školách

davatelé technoogiídavatelé technoogií

davatelé technoogiídavatelé technoogií

Interní tým

ého řízení dl

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

Průběžné konzulta

plnění

Dodavatelé technoogiíDodavatelé technoogií

le příručky p

álně 
1.07/1.3.0

                

ace

Interní tým

 
pro příjemce

0/51.0026 

                

e 

 

             511/65 



Učíme dig
 

Procesní 
realizace 
 
Toto sché
výběrovýc
metodik 
oblast tec
 

5.2 Mo

Monitoring

Obrázek 20

 

gitálně – př

schéma p
výběrovéh

éma je důle
ch řízeních
plní v rám

chnických p

onitoring

0 - Podproce

Registrač

říručka ICT

ro výběrov
ho řízení.  

ežité přede
h a logicky 
mci výběro
parametrů 

g 

M

es monitorin

Uč
ční číslo pro

T metodika

vé řízení g

evším pro ř
popisuje je

ového říze
zařízení. 

Monitorovací 
zpráva

Závěrečná 
monitorovací zpráva

Monitorovací 
zpráva

Ministerstvo školstvíMinisterstvo školství

Ministerstvo školstvíMinisterstvo školství

ng 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

raficky zná

ředitele šk
ednotlivé k

ení předev

Mon

Příp
monitoro

Vytv
monitoro

Předlo
schv

Připo

Schv
monitoro

Závě
monitoro

Mon

álně 
1.07/1.3.0

                

ázorňuje lo

kol, protože
kroky při re
vším úlohu

itoring

prava 
ovací zprávy

voření 
ovací zprávy

ožení ke 
válení

omínky

Ne

Ano

válená 
ovací zpráva

ěrečná 
ovací zpráva

itoring

I

0/51.0026 

                

ogiku a pro

e navazuje 
ealizaci výb
u odborné

Interní tým

Interní tým

nterní tým

Interní tým

Interní tým

 

             52

ocesní sou

e na úvodn
běrového ř
ého konzu

Doplnění

2/65 

uvztažnosti

í školení o
řízení. ICT

ultanta pro

Interní tým

i 

o 
T 
o 

 



Učíme dig
 

Procesní 
příjemce d
 

 Ko5.2.1

Ukončení projektu

Obrázek 21

 
Proces u
Jedná se 
ukončení 
udržitelno
 

gitálně – př

schéma p
dotace a p

onec proj

1 - Ukončen

končení p
především
práce a 

osti atd. 

Registrač

říručka ICT

odprocesu
poskytovate

jektu 

ŘediŘedit

í projektu 

rojektu za
m o vypořá

rozpuště

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

u monitorin
ele dotace 

Z

p

F

ú

p

itelé školtelé škol

ahrnuje typ
ádání všech
ní projekt

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ng graficky
v procesu

Ukončení projektu

Závěrečné semináře

Kontrola 
projektových aktivit

Formální vypořádání 
dokumentace

Uzavření 
ekonomického 
projektového 

účetnictví u partnera

OK

Uzavření 
ekonomického 
projektového 
účetnictví u 
poskytovatele

Rozpuštění 
projektového týmu u 

poskytovatele

Ukončení projektu

Ano

Ne

pické aktiv
h formálníc
tového tým

álně 
1.07/1.3.0

                

y zobrazuje
u monitorin

Interní tým

Interní tým

Interní tým

Ředitelé školŘeditelé škol

Interní tým

vity, které 
ch, právníc
mu, přech

0/51.0026 

                

e způsob s
gu projektu

Zajištění nápra

se charak
ch a ekono
hod projek

 

             53

součinnost
u. 

ravy

 

kteristicky 
omických z
ktu do re

3/65 

i partnera,

provádějí.
záležitostí,
ežimu tzv.

 

. 
, 
. 



Učíme dig
 

6 Tec

6.1 Tec

 Zá6.1.1

Operační 

 Win

 An

 IOS

Dotykové 

 Zař

 Běž

Kvalita a z

 Ko

 Kva

 Do

Porty a sí

 Wi
inte

 3G

 LA

 US

 HD

 Da

Výkonové

 Výk

 Ve

 Pro

 Ve

gitálně – př

chnické

chnická

ákladní sa

systém 

ndows 8.1

droid – nej

S – uzavře

zařízení 

řízení s do

žný notebo

způsob pro

nvertibilní 

alita mater

otykové sklo

tě 

Fi modul 
eraktivní ta

G/4G modu

N konekto

SB porty – 

DMI port, V

alší vybave

é parametry

kon a typ p

likost RAM

ovedení HD

likost obra

Registrač

říručka ICT

é aspek

á zařízen

ada dopo

 – kompati

jrozšířeněj

ený systém

otykovou ob

ook (netbo

ovedení 

zařízení, t

riálů (např.

o – odolno

– bezdrá
abuli 

l – bezdrát

r – kabelov

připojení e

VGA port, ..

ní: Gyrosk

y 

procesoru 

M 

DD a veliko

azovky, roz

Uč
ční číslo pro

T metodika

kty pro

ní 

oručený

ibilita aktuá

jší systém 

m, velmi kva

brazovkou

ook) bez do

ablet, note

 pantů, ca

ost proti po

átové připo

tové připoj

vé připojen

externích z

. – připojen

kopický sen

ost disku 

zlišení 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ojektu 

ch param

álně použí

na tablete

alitní 

u – velmi je

otykové ob

ebook, netb

se , …) 

oškrábání 

ojení do 

jení do inte

ní do školn

ařízení 

ní externíc

nzor, modu

álně 
1.07/1.3.0

                

metrů mo

ívaných ap

ch a telefo

ednoduché 

brazovky 

book 

školní sítě

ernetu mim

ní sítě 

h zobrazov

ul GPS, ka

0/51.0026 

                

obilních 

plikací na P

onech 

a efektivn

ě, k inter

mo prostory

vacích zař

mera, Blue

 

             54

zařízení 

PC 

ní na ovládá

rnetu a p

y školy 

ízení 

eTooth, …

4/65 

ání 

řípadně k

 

k 



Učíme dig
 

 

 Zp6.1.2

Fyzické p

 Wi

 LA

Integrace 

 Do

 Síť

Připojení 

 VG

 HD

 Bez

 

 Vý6.1.3

ARM proc

 Sp

 Typ

 Vyu

Snapdrag

 Sp

 Typ

 Vyu

Intel proce

 Ato

 Mo

 Co

 Da

gitálně – př

působy z

řipojení do

Fi 

N kabel 

se školním

oména Micr

ťová úložiš

k interaktiv

GA, USB ka

DMI kabel 

zdrátové z

ýrobci a T

cesory 

olečnost A

py např.: A

užití: telefo

gon proces

olečnost Q

py např.: S

užití např: 

esory 

om např. A

obilní zaříze

ore M – zař

alší výrobci

Registrač

říručka ICT

apojení z

o školní sítě

mi službam

rosoft Activ

ště dokume

vní tabuli č

abel 

zařízení typ

Technolo

Acorn RISC

ARMv1, AR

ony Ericsso

ory 

Qualcomm 

S1,S2, S3, 

Lenovo Le

Atom Z3480

ení na plat

řízení Acer

 – AMD, M

Uč
ční číslo pro

T metodika

zařízení 

ě 

mi a servery

ve Director

entů 

či projektor

pu Miracas

ogie mob

C Machines

RMv2, … 

on, Apple I

S4, .., (Sn

ePad, HTC

0, Z34, Z35

tformě And

r, Asus, De

MediaTek, A

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ve škole

y 

ry 

ru 

st nebo obd

bilního p

s, resp. Ad

IPHONE, A

napdragon 

C, XPERIA

5 

droid 

ell, HP, Len

Allwinner, 

álně 
1.07/1.3.0

                

e 

dobného p

procesor

dvanced R

Apple IPAD

800, 801,…

, Tablety s

novo,  Tos

… 

0/51.0026 

                

principu 

u 

ISC Machi

D, … 

…) 

s Androidem

hiba 

 

             55

ines 

m a Windo

5/65 

ows 8 



Učíme dig
 

 Te6.1.4

TN (Twist

 běž

 Výh

 Ne

 TN

IPS – In-P

 ele

 Ře

 Ne

 S-I

Panely PV
Kancelářs

 Jak

 Gra

 Vět

	

 Zá6.1.5

 Ve

 Po

 Po

 Jed

 Ote

 Bez

 
 
 

gitálně – př

echnolog

ted Nemati

žný LCD d

hody – níz

evýhody – p

N+film  

Plane Switc

ektrody se 

ešení pro m

evýhody - E

PS – Supe

VA a MVA 
ská práce 

kýkoli disp

afici 

tšinou disp

ákladní p

likost oper

dpora prác

dpora funk

dnoduchos

evřenost 

zpečnost 

Registrač

říručka ICT

gie disple

ic)  

isplay 

zká cena 

poškozené

ching - pře

nacházejí 

malé pozoro

Elektrody z

er IPS 

– rychlejš

lej s dobou

pleje S-IPS

ožadavk

račního sys

ce s dotyko

kcí mobilní

st 

Uč
ční číslo pro

T metodika

eje 

é pixely jas

epínání v p

ve stejné (

ovací úhly 

zabírají více

í 

u odezvy ro

S (může va

ky na OS 

stému 

ovou obraz

ího zařízen

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

sně svítí, p

ploše 

(v tomto př

a špatné p

e prostoru

ovnou neb

adit výrazn

 pro mob

zovkou 

ní 

álně 
1.07/1.3.0

                

růměrné b

řípadě zák

podání bar

, nižší jas a

bo kratší ne

ější pixeliz

bilní zaří

0/51.0026 

                

arvy 

ladní) rovin

rev 

a kontrast 

ež 25ms 

zace), přípa

ízení 

 

             56

ně. 

 

adně po M

6/65 

MVA / PVA



Učíme dig
 

 Op6.1.6

Windows 

 Win

 Mo

 Výh

Android 

 Nej

 Ote

 Výh

IOS 

 OS

 Uz

 Výh

 

 Ap6.1.7

Klasické i

 Zná

 Ap

Aplikace p

 „Ná

 Aut

 Aut

Základní t

 Mic

 Ap

 Go

gitálně – př

perační s

8 a Mobile

ndows 8 a

obile a RT –

hody: kom

ejrozšířeněj

evřený ope

hody: Mož

S pro konkr

avřený ope

hody: Kval

plikace a

nstalovate

áme z pův

likaci je nu

pro mobiln

ákup“ v inte

tomatická 

tomatická 

typy obcho

crosoft – W

ple - AppS

oogle (Andr

Registrač

říručka ICT

systémy 

e 

 8.1 - plno

– Ořezaná

mpatibilita, z

jší systém 

erační syst

žnosti vlast

rétní typy z

erační syst

lita, bezpe

 program

elné aplikac

vodních Wi

utné – stáh

í zařízení 

ernetovém

instalace (

odinstalac

odů pro zís

Windows St

Store 

roid) – Goo

Uč
ční číslo pro

T metodika

pro mob

hodnotná p

á verze pro

znalost pro

na mobiln

tém 

tních úprav

zařízení 

tém 

čnost 

my 

ce 

ndows a L

hnout, nain

m obchodu 

(většinou n

ce při smaz

skání mobi

tore 

oglePlay 

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

bilní zaříz

platforma v

o mobilní za

ostředí 

ních zařízen

v a množst

Linux systé

stalovat a 

(Store) 

na jedno kl

zání 

lních aplik

álně 
1.07/1.3.0

                

zení 

v porovnán

ařízení 

ních a tele

tví aplikací

émů 

spravovat

iknutí) 

ací 

0/51.0026 

                

ní s PC a N

fonech 

í 

 

             57

NB 

7/65 



Učíme dig
 

 Mi6.1.8

 Mic

 Mic

 Mic

 Mic

 Off

 

 Wi6.1.9

Hlavní výh

  Gi

  Ve

  Zp

  Pr

  Vy

 Vyš
(be

gitálně – př

crosoft O

crosoft Off

crosoft Off

crosoft Off

crosoft Off

fice 365 Pr

o Offline
OneNo

o Instala

o Prováz

iFi zaříze

hody stand

gabitové b

e výrazně k

pětně komp

racuje v 5G

yšší rychlos

šší výkon 
eamforming

Registrač

říručka ICT

Office – t

ice OEM –

iceStd 201

ice v progr

ice v progr

ro PLUS 

e aplikace
ote, Acces

ace až na 5

záno s onl

ení 

dardu 802.

bezdrátové

kratším ča

patibilní s 8

GHz pásmu

st se stejný

na všechn
g) 

Uč
ční číslo pro

T metodika

typy lice

– dodáváno

3 SNGL O

ramech SE

ramech EE

– Word,
ss 

5 zařízení

ine účtem 

11ac ve sr

é rychlosti s

se obslouž

802.11a/n,

u, které je 

ými energe

ny srovnate

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

encí 

o s mobilní

OLP NL Ac

ELECT 

ES nebo O

 Excel, P

Office 365

rovnání se

s až 3× vyš

žení většíh

, které rovn

podstatně 

etickými ná

elné vzdál

álně 
1.07/1.3.0

                

ím zařízen

cdmc 

VS-ES sm

PowerPoint

5 

 standarde

šším výkon

ho počtu za

něž pracuje

odolnější 

ároky u klie

enosti a m

0/51.0026 

                

ím 

mlouva (pro

t, Outlook

em 802.11n

nem než v 

ařízení 

e v 5GHz p

vůči rušen

entů 

menší mno

 

             58

onájmové l

k, LYNC, 

n: 

v případě 8

pásmu 

ní. 

ožství „hluc

8/65 

icence) 

Publisher,

 

02.11n. 

chých“ zón

, 

n 



Učíme dig
 

Kritéria pr

 Sp

 Bez

 Inv

gitálně – př

ro výběr  

olehlivost 

o Vysoký

o Nízké n

o Life Tim

o High de

o Špičko

o Apple o

zpečnost 

o Standa

o Automa

o Automa

o Automa

o Stavov

o Filtrová

vestice do b

o Maxim

o Možno

o Všechn

o Všechn

o Všechn

Registrač

říručka ICT

ý důraz na k

náklady na 

me Warrant

ensity deplo

ový Fast Roa

optimized 

ardní zabez

atická detek

atická detek

atická autor

vý nebo apli

ání obsahu 

budoucna 

ální flexibili

ost nasazen

na AP obsa

na AP jsou 

na indoor A

Uč
ční číslo pro

T metodika

kvalitní zpra

správu sítě

ty 

oyment  

aming 

pečení WPA

kce útoků n

kce Rogue 

rizace AP p

kační firewa

ta řešení 

í do infrastr

ahují spektrá

certifikován

AP jsou napá

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

acování. 

ě 

A2 – možno

na síť a její k

AP  

připojovanýc

all integrova

ruktury od ja

ální analyzá

na „Wi-Fi ce

ájena 802.3

álně 
1.07/1.3.0

                

ost rozšířit n

klienty + jej

ch ke kontro

aný v kontro

akéhokoli vý

átor zdarma

ertified 802.

3 af, popř. e

0/51.0026 

                

na SuiteB  

ich ochrana

oleru  

oleru  

ýrobce 

a 

11a/b/g/n“ 

externě AC/D

 

             59

 

a 

DC 

9/65 



Učíme dig
 

 Šp

 Glo

 

 6.1.10

Pokud je t
Zvažte vh
 
Windows 

 inte

 Pro

 Ko

gitálně – př

ičkové tec

o Device
sítě   

o Role-b
zjedno

o Fast ro
video č

o ARM (
zařízen

o Band S

o AirTime
nezahl

o ClientM

obální spol

o Ekahau

o Apple –

o Honeyw

o Mobile
-  Clea

o Micros

o Junipe
řešení)

Závěr

to možné, 
hodný oper

8.1  

egrace se 

ostředí bliž

mpatibilita

Registrač

říručka ICT

hnologie 

eFingerprint

ased mana
dušení pro 

oaming – p
či VoIP) 

AdaptiveRa
ní, automati

Steering – v

eFairness –
tilo ostatní 

Match – přiz

lupráce s v

u – RTLS s

– automatic

well – sjedn

Iron – MDM
rPass 

oft Lync – je

r – doporu
) 

rečná do

vybírejte d
rační systé

stávajícím

žší pedago

 stávajícíc

Uč
ční číslo pro

T metodika

ing – autom

agement –
správu velk

ředávání ko

adio Manag
ické ladění 

vnucení zaří

– přidělení 
(samostatn

způsobení p

výrobci dal

ystém (unik

cké vyladěn

nocený man

M, MAM, MC

ediný certifi

čený výrob

oporučen

dotykové z
ém pro mob

i Microsoft

gům 

h vzděláva

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

matické rozp

správa zař
kého množs

onektivity m

gement) – a
sítě… 

ízením pásm

uživatelům
é skupiny)

připojení ko

lších špičk

kátní techno

ní spoluprác

nagement 

CM – vylad

ikovaný výr

bce pro inst

ní při výb

ařízení 
bilní zaříze

t systémy n

acích progr

álně 
1.07/1.3.0

                

poznávaní z

řízení založ
ství uživatel

mezi AP, an

automatický

mo, ve které

m takové š

ncových za

ových tech

ologie) 

ce (konektiv

děné API a 

robce – API

talaci k jejic

běru 

ení: 

na škole 

ramů na šk

0/51.0026 

                

zařízení při

žená na de
lů) 

niž by došlo

ý výkon dle

ém budou p

ířky pásma

řízení 

hnologií 

ity) k zaříze

doplněk k B

pro rozšíře

ch drátové 

kole 

 

             60

istupujících

efinování ro

o k rozpadu

e druhu přip

pracovat ne

a, aby jedin

ením mj. iPa

BYOD konc

ení funkcion

síti (náhrad

0/65 

do  WLAN

olí   (velké

u spojení (i

pojovaného

ejefektivněji

né zařízení

ad, iPhone

ceptu Aruby

nality 

da Trapeze

N 

é 

i 

o 

í 

y 

e 



Učíme dig
 

Android 

 Ote

 Pro

 Zaj

Dbejte sp
Prověřte s
 
 

6.2 ICT
Uživatelé 
Adresa He
 

 Už6.2.1

Na výše z
uživatel vy

Po přihláš
kontrolu ji

Při pohyb
F5. 
  
 
 

gitálně – př

evřenější s

ostředí bliž

jímavé vzd

íše na kva
si možnost

T podpo
zadávají s
elpdesku h

živatelské

zmíněné a
yzván ke z

šení je za
ž zadanýc

bu v aplikac

Registrač

říručka ICT

systém 

žší žákům a

dělávací ko

alitu technic
ti připojení 

ora uživ
své požada
https://help

é rozhra

adrese se 
změně hes

davateli zp
ch požadav

ci HD pros

Uč
ční číslo pro

T metodika

a studentů

omplety a ř

ckého prov
do školní 

atelů v
avky v rám
pdesk.pont

ní a nast

lze přihlás
sla, toto lze

přístupněn
vků. 

sím nepouž

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ům 

řešení 

vedení než
sítě a k pr

projekt
mci projektu
tech.cz 

tavení 

sit do systé
e kdykoli té

no jednodu

žívejte v p

álně 
1.07/1.3.0

                

ž na výkono
ezentační 

tu - Help
u na Helpd

ému Helpd
éž změnit v

uché menu

rohlížeči tl

0/51.0026 

                

ové param
technice 

pdesk 
esk. 

desku. Po 
v nastaven

u pro zadá

ačítko „Ob

 

             61

metry 

prvním př
í profilu. 

ání požada

bnovit“ neb

1/65 

ihlášení je

 
avku nebo

 
bo klávesu

e 

o 

u 



Učíme dig
 

6.2.1.1 Z

Při zadáv
Popis, Pr
být přidá
nepřesahu
Nastaven

Po zadán

6.2.1.2 K

V této po
filtrovat, p

Nastaven
požadavk
Pro podro
Pro přidán
pomocí 
Po zadán
konkrétním
 
V rámci v
přístup do
 

gitálně – př

adání poža

vání požad
riorita), nep
ány příloh
ující 30MB
í kategoriz

í požadavk

Kontrola prů

oložce men
přidávat k n

í zobrazen
ků. 
obnější ná
ní komentá

ikon
ní koment
mu řešiteli

výpisu poža
o okna pro

Registrač

říručka ICT

adavku („Z

davku jsou
povinné or

hy o veli
B. 
zace priorit

ku do Help

ůběhu řeše

nu lze zo
nim komen

ní jednotliv

hled na vy
ářů a reakc
ny „ed
táře, či ji
.  

adavků je 
o vytvořen

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

Zadat poža

povinné p
rámování 
kosti sou

t odpovídá 

pdesku je tý

ení požada

brazit uživ
ntáře, či na 

vých sloup

ybraný pož
ci na změn
ditace“  
né reakci

možné ty
í filtru slou

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

adavek“) 

položky zv
nemají (P
boru nep

termínům

ým řešitelů

avku („Zad

vatelem za
 ně reagov

pců je mo

žadavek s
nu stavu po

i na poža

yto i dále f
uží tlačítko

álně 
1.07/1.3.0

                

výrazněny 
říloha). K

přesahující 

, na kterýc

ů informová

ané požad

adané pož
vat pokud j

ožné pomo

slouží ikona
ožadavku j

adavek je 

filtrovat a v
o „nastaven

0/51.0026 

                

červeným
zadanému

10MB a

ch se strany

án o jeho p

davky“) 

žadavky. T
je to zapot

ocí ikony 

a pro 
e nutno př

o tomto 

vytvořené 
ní 

 

             62

m orámován
u požadav
a celkové

y domluvil

přijetí do H

Tyto poža
třebí. 

 nad s

„detail“ 
řejit na edit

zaslána 

filtry si uk
f

2/65 

ní (Název,
ku mohou

é velikosti

i. 

 
HD. 

adavky lze

 
seznamem

tační okno

notifikace

kládat. Pro
iltru“   

, 
u 
i 

e 

m 

o 

e 

o 



Učíme dig
 

 
Strom sta
řeší zadav
řeší Ponte
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po
na
up

gitálně – př

avů 
vatel 
ech 

ožadavek 
a 
přesnění

Registrač

říručka ICT

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

Nový 

V řešení

Vyřešeno

Ukončeno
vyřešeno

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

o 

o - 

NE 

ANO 

álně 
1.07/1.3.0

                

0/51.0026 

                

Odmítnuto

Ukončeno -
nepřijato 

AN

 

             63

o 

- 

NE 

NO 

3/65 



Učíme dig
 

7 Tec

7.1 Ko
Primární k
Jakub.jan
 
Primární k
radka.halo
 
Primární k
Libor.kana
  
Manažer p
Michal.be
 

7.2 We
http://www
 

7.3 Hel
https://hel
 
 
 
 
 

gitálně – př

chnické

ntaktní 
kontakt pro
ecek@pon

kontakt pro
odova@po

kontakt pro
ak@ponte

projektu – 
eranek@po

ebové st
w.ucimedig

lpdesk 
lpdesk.pon

Registrač

říručka ICT

é nástr

matice 
o podporu 
ntech.cz 

o ekonomic
ontech.cz 

o administr
ch.cz 

Ing. Micha
ontech.cz 

tránky p
gitalne.cz 

projekt
ntech.cz 

 

Uč
ční číslo pro

T metodika

roje pro

projekt
a technick

cké a adm

rační zálež

al Beránek

projektu

u  

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

ojektov

tového 
ké záležitos

inistrační z

žitosti – Lib

k 

u 

álně 
1.07/1.3.0

                

vého ří

týmu 
sti – Jakub

záležitosti –

bor Kaňák

0/51.0026 

                

zení – 

b Janeček 

– Ing. Rad

 

             64

ICT me

dka Halodo

4/65 

etodik

ová 

 



Učíme dig
 

8 Pou
 
DOLEŽAL
IPMA. 2., 
80-247-42
 
SCHWAL
Kompletn
 
SVOZILO
2011, 380
 
SMEJKAL
rozš. a ak
3051-6. 
 
FOTR, J. 
Publishing
 
A guide to
square, P
 

gitálně – př

užitá lit

L, Jan, Pav
aktualiz. a

275-5. 

LBE, Kathy
í průvodce

OVÁ, Alena
0 s. Expert 

L, Vladimír
ktualiz. vyd

a I. SOUČ
g, 2010. 41

o the proje
Pa.: Project

Registrač

říručka ICT

teratura

vel MÁCHA
a dopl. vyd

y. Řízení pr
e (Compute

a. Projektov
(Grada). I

r a Karel R
. Praha: G

ČEK. Invest
16 s. ISBN

ct manage
t Managem

Uč
ční číslo pro

T metodika

a 

AL a Brani
. Praha: G

rojektů v IT
er Press). 

vý manage
SBN 978-8

RAIS. Řízen
Grada, c201

tiční rozho
 978-80-24

ement body
ment Institu

 
 
 
 
 
 
 

číme digitá
ojektu CZ.

a                

slav LACK
Grada, 2012

T. Vyd. 1. B
ISBN 978-

ement. 2., a
80-247-36

ní rizik ve f
10, 354 s. 

odování a ř
47-3293-0

y of knowle
ute, Inc., c2

álně 
1.07/1.3.0

                

KO. Projekt
2, 526 s. E

Brno: Com
-80-251-15

aktualiz. a 
11-2. 

firmách a j
Expert (Gr

řízení proje
. 

edge: PMB
2004, viii, 3

0/51.0026 

                

tový mana
Expert (Gra

puter Pres
526-8. 

dopl. vyd. 

iných orga
rada). ISBN

ektů. 1.vyd

BOK guide
390 s. ISBN

 

             65

gement po
ada). ISBN

ss, 2007, 7

 Praha: Gr

anizacích. 3
N 978-80-2

d. Praha: G

. 3rd ed. N
N 1930699

5/65 

odle  
978- 

720 s.  

rada,  

3.,  
247- 

Grada  

Newtown  
9506-. 


